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n Завтра зустрінемо разом!

«Я вірю й довіряю людям, 

можливо, інколи й більше, 

ніж треба було б»
Вона вирізняється компетентністю в управлінській 
та фінансово-господарській діяльності. З нею 
цікаво розмовляти про книги й мистецтво, політику 
й особисте. Горохівчани знають її як людину, яка 
ревно вболіває за імідж громади, рідного міста й 
ввіреної їй установи. Ця тендітна леді привертає 
увагу сильної статі неймовірною жіночністю й 
викликає повагу своїми вольовими рішеннями.

Заслужена працівниця соціальної 
сфери України, депутатка 

Горохівської міської ради, 
голова комісії з питань фінансів, 
бюджету, планування соціально-
економічного розвитку, інвестицій 
та міжнародного співробітництва 

Юлія Ковальчук (на фото) щира й 
доброзичлива і в цій розмові

АНКЕТА ЧИТАЧА ГАЗЕТИ «ВОЛИНЬ»
1. Прізвище, ім’я, по батькові, освіта, професія… 

Ковальчук Юлія Олександрівна, директорка Горохівського 
психоневрологічного інтернату. Закінчила Житомирський 
сільськогосподарський інститут і магістратуру Львівського 
державного сільськогосподарського інституту, екoномістка.

2. З газетою «Волинь» я… більше 40 років. Батьки Ма-
рія Андріївна й Олександр Степанович Клехо (на жаль, уже 
покійні) не уявляли хати без «Волині». Мені, коли навчалася 
в молодших класах, цікаво було розглядати фотографії, а в 
середній школі я була відповідальною за політінформацію. 
Вишукувала на сторінках цієї газети усі новини. Досі знахо-
джу в ній найсвіжіше, найцікавіше, найпотрібніше чтиво, до 

слова, під дуже інтригуючими заголовками.
3. Свого часу ви забрали після похорону з кладо-

вища додому підлітка-сироту й замінили йому покійну 
маму. Чим керувалися тоді, адже після смерті чоловіка 
ви самі виховували свого семирічного сина Вадима? 
Серцем. Покійна жінка була працівницею житлово-кому-
нального господарства, яке я очолювала. Василько ріс без 
батька. На могилках родичі робили вигляд, ніби не помі-
чають 14-річної дитини, тому не могла вчинити по-іншому.

Василь уже дорослий і живе в квартирі покійної рідної 
мами, але мені він – син.

Продовження анкети на с. Продовження анкети на с. 66

Подробиці — на с.10

Закінчення розповіді на с. Закінчення розповіді на с. 99

Печальний репортаж — на с.3

« Василько ріс без батька. На могилках родичі Василько ріс без батька. На могилках родичі 
робили вигляд, ніби не помічають 14-річної робили вигляд, ніби не помічають 14-річної 
дитини, тому не могла вчинити по-іншому.дитини, тому не могла вчинити по-іншому. »

« Хлопчики при народженні Хлопчики при народженні 
важили лише 1240, 1370 важили лише 1240, 1370 
і 1120 грамів.і 1120 грамів. »

 «Я щаслива тоді, коли бачу навколо щасливі очі».

Фото Лесі ВЛАШИНЕЦЬ.

n Ростіть 
здоровими!

А першу молочну суміш 

для своїх трьох немовлят-козаків 

удома приготував тато!
Семимісячні волинські поспішайки з’явилися на світ з вагою лише 

трохи більше кілограма, тому майже два місяці перебували 
під постійним наглядом медиків

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

24 
листопада минулого 
року у Волинському пе-
ринатальному центрі на 

світ з’явилася трійня хлопчиків 
Ольги й Павла Лисих. Дітки, що 
народилися семимісячними, 
тоді важили лише 1240, 1370 і 

1120 грамів, тому потребува-
ли постійного нагляду фахівців. 
Тож перебували в медзакладі 

разом із мамою Олею, яка що-
дня годинами не зводила очей 
із трьох скляних інкубаторів для 
новонароджених, у яких синочки 
набиралися ваги. Почувалася на 
сьомому небі від радості, коли 
звідти їй у палату принесли пер-
шого малюка. Потому так було 
ще двічі. 

n Ро
здор
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остіть
ровими!

n Герої не вмирають!

Володимир Степанюк покинув роботу 

у Польщі, щоб ціною свого життя 

захистити Україну
На похороні воїна-земляка у Ржищеві Луцького району 

не стримували ридань ні жінки, ні чоловіки
Леся ВЛАШИНЕЦЬ

В
останнє односельчани ба-
чили Володимира трохи 
більше місяця тому. При-

їжджав із пекла війни додому на 
похорон раптово померлого від 
інсульту 60-річного батька. Стояв 
у кутку церкви чорний і німий від 
горя. Лише поглядом з-під брів 
вдивлявся в кожного пильно, 
наче бачив уперше й прощався з 
усіма назавжди.

…Минулої суботи у храмі За-
чаття Праведною Анною Богоро-
диці люди вже поминали стар-
шого й молодшого Степанюків 
на їхніх посмертних сороковинах 
і дев’ятинах

Село не перестає сумувати за односельчанином.

Загиблий за Україну Герой 
Володимир Степанюк.

Ольга й Павло Лисі зі своїми синочками вирушають із медзакладу додому.

Після потрапляння ракети в дім 

вціліли лише ікона і… книга 

«Казки баби Гавришихи»

n Несподіваний поворот

Відроджену «Волинянку», 

яка нагадує дешевий «китаєць», 

не випускатимуть у Луцьку
Виявляється, з Волинню «бойову 

машину»  пов’язуватиме лише назва 

Подробиці — на с.Подробиці — на с.1010

Вияввляєтьсся, з Волиннюю «бойоову 
ммашинну»  пов’язуватиме ллише нназва 

Подробиці на сПодробиціі на с 1010

у у

Така модель обійдеться у 9 тисяч 
доларів. c.7

Фото з відкритих джерел.
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Волинські танкісти 
обіцяють дати раду 
і «Леопардам», 
і «Абрамсам»
– Воїни 14-ї окремої механізованої бригади 
імені князя Романа Великого, як ніхто, 
знайомі з танками «Леопард», – каже 
командир підрозділу полковник Олександр 
Охріменко
Дарина ХОМ’ЯКЕВИЧ

«З
найомство» із західною технікою відбу-
лося в Німеччині під час танкових зма-
гань «Сильна Європа» («Strong Europe 

Tank Challenge»), де бійці нашої бригади пред-
ставляли Збройні сили України. Саме танкісти 
князівської ОМБр тричі, в різні роки, ставали пе-
реможцями конкурсу на кращий танковий взвод 
ЗСУ, інформує пресцентр 14-го підрозділу.

Під час боїв за Київщину на початку повно-
масштабної війни, в лютому-березні 2022-го, 
вони були головною ударною силою і основою 
оборони столиці України,  впевнено зупинивши 
ворога і змусивши його відступити.

У бригаді переконані, що озброєння від 
наших західних партнерів дасть змогу Україні 
суттєво посилити перевагу Сил оборони на полі 
бою, повернути тимчасово окуповані ворогом 
території, зокрема Крим.

«Танки «Леопард» на озброєнні ЗСУ, нашої 
окремої механізованої бригади, стануть однією 
із запорук нашої Перемоги», – каже полковник 
Олександр Охріменко. n

Ковельчанин під час війни 
запускав феєрверки
Виявляється, порушник у 2019 році вийшов з 
тюрми і вже п’ять разів був оштрафований за 
різноманітні проступки
Дарина ХОМ’ЯКЕВИЧ

С
уд встановив над засудженим ковельчани-
ном Олександром Масловським, який під 
час воєнного стану запустив феєрверк, 

адміністративний нагляд строком на 6 місяців. 
Як з’ясувалося, любитель салютів відбував 

покарання у місцях позбавлення волі за вбив-
ство. Після повернення з тюрми чоловіка вже 
п’ять разів штрафували за різноманітні пору-
шення. Тепер йому доведеться пів року регу-
лярно навідуватися до поліції для реєстрації. n

На Маневиччині зупинили 
роботу торфозаводу
Керівництво підприємства каже, що складна 
ситуація виникла через погоду, а не через 
безгосподарність
Леонід ОЛІЙНИК

Н
а Волині зупинив свою роботу Маневиць-
кий торфозавод, продукцію якого купу-
вало населення та бюджетні установи. 

Про це у фейсбуці написав колишній очільник 
Маневицької районної державної адміністра-
ції, а на сьогодні завідувач кафедри Львівського 
національного університету природокористу-
вання Андрій Линдюк. У коментарі журналістам 
він зазначив, що одна з причин зупинки підпри-
ємства – це те, що уже декілька років воно не 
має власних земель для видобутку.

«Аби взяти 20–40 гектарів торфовищ заво-
ду, то він мав би трохи більше незалежності. 
Якщо його керівництво візьметься за оформ-
лення землі, аби мати свою сировину. Але на-
разі цим ніхто не займається. Перспектив без 
кардинальних змін наразі немає», – каже Андрій 
Олександрович.

Ситуацію прокоментував керівник держав-
ного підприємства Іван Киричик. Він зазначив, 
що зупинка роботи підприємства пов’язана 
лише з погіршенням погодних умов і вона тим-
часова.

«Загалом завод зупинився до 1 лютого че-
рез несприятливу погоду. За ці дні ми провели 
регламентні роботи. Якщо не буде сильних опа-
дів, то підприємство запрацює наповну», – роз-
повів очільник «Волиньторфу». n

 n Пульс тижня  n Визнання

Першим у місті вийшов 

із синьо–жовтим прапором
Мешканець Ківерців Петро Вілінець, одержав звання Почесного 

громадянина. На жаль, посмертно
Людмила ЯКИМЧУК 

27 
січня відбулося пленарне 
засідання 23-ї сесії Ківерців-
ської міської ради восьмого 

скликання, на початку якої міський го-
лова Олександр Ковальчук урочисто 
вручив дочці Петра Калістратовича 
Ніні Петрівні посвідчення та диплом 
Почесного громадянина Ківерцівської 
міської територіальної громади. На 
жаль, чоловік не дожив до такого ви-
сокого визнання...

 У жовтні 2019 року газета «Волинь» 
розповідала про Петра Вілінця, який 
був почесним головою Ківерцівської 
міської організації політичної партії 
«Народний Рух України», зв’язковим 
УПА, учасником Другої світової війни, 
ветераном праці (багато літ трудився 
на Ківерцівському механічному заво-
ді). Зокрема, згадувався той факт, що 
Петро Калістратович  разом із Мико-
лою Хріном та Ігорем Беднаруком на-
смілилися вперше в Ківерцях винести 
7 листопада на традиційну в радянські 
часи жовтневу демонстрацію самоту-
жки пошитий синьо-жовтий стяг. Після 
цього його так і називали – Прапоро-
носець. А знамено, що особливо ви-
різнялося тоді на фоні червоних і навіть 
наводило на декого страх, зберігаєть-

ся нині як одна з найдорожчих реліквій 
у Ківерцівському краєзнавчому музеї.

«Неймовірну гордість відчував, 
несучи в колоні синьо-жовтий пра-
пор, – говорив тоді Петро Калістрато-
вич. – Саме ці жовтневі дні навіюють 
такі приємні спогади, адже ми були 
першими! Я вдячний Богу, що мені 
вистачило сил та енергії разом із не-
байдужими ківерчанами ініціювати 
для громади чимало добрих справ. Їх 
підтримала й влада. Площу в Ківер-
цях впорядкували і назвали іменем 
В’ячеслава Чорновола, облаштували 
відповідний стенд. Чи не вперше на 
Волині в Ківерцях встановили пам’ят-
ник жертвам політичних репресій і 
Голодомору. Ідей багато виникало й 

господарського плану, і влада міста 
та району завжди дослухалася. При-
ємно усвідомлювати свою причет-
ність до суспільно-політичного життя 
рідної держави».

Звідки ж така любов до України, 
самопожертва, настирливість?  Коли 
про це зайшла мова, Петро Калі-
стратович пригадав: «Ще хлопчаком 
на Рівненщині я був зв’язковим УПА! 
Тому не з розповідей, а з життя знаю, 
як треба відстоювати інтереси своєї 
держави та боротися з її ворогами! 
Скільки-то патріотів полягло за волю 
і незалежність України! Скільки їх сьо-
годні, мужніх і незламних, боронить 
рідну землю, пам’ятаючи звитягу ді-
дів!» n

« Я вдячний Богу, що мені Я вдячний Богу, що мені 
вистачило сил та енергії вистачило сил та енергії 
разом із небайдужими разом із небайдужими 
ківерчанами ініціювати ківерчанами ініціювати 
для громади чимало для громади чимало 
добрих справ. добрих справ. »

Ось такі пейзажі – швидше весняні, ніж зимові – непоодинокі зараз, зокрема 
у північних районах Волині: до багатьох обійсть хіба човном можна добратися. 

 Цей жовто-блакитний прапор став 
цінним музейним експонатом.

«Ще хлопчаком на Рівненщині я був 
зв’язковим УПА!» 

Фото з архіву Людмили ЯКИМЧУК.

 n Проблема

Площа підтоплень на Волині за тиждень 
зросла майже на тисячу гектарів 

Станом на 27 січня в області 
від великої води постраждало 
понад 8,2 тисячі гектарів 
сільськогосподарських угідь 

Марина ЛУГОВА

Н
аразі найбільші підтоплення, 
інформує Регіональний офіс 
водних ресурсів  у Волинській 

області, фіксують у двох районах: 
Ковельському (4138 гектарів 
сільгоспугідь) та Камінь-Каширсько-
му (4140 гектарів).

Спеціалісти-водники попередили, 
що у Захiдному Бузі і Прип’яті та їхніх 
притоках в межах Волині продовжу-
ється пiдвищення рiвнiв води. Мож-
ливий вихiд на заплаву та її подальше 
затоплення. Для відкачування води 
із сільгоспугідь були задіяні від 10 до 
17 стаціонарних насосних станцій, які 
уже перекачали сім мільйонів метрів 
кубічних води. З початку зимового 
паводка, який на Волині розпочався 
у грудні, для запобігання та ліквідації 
підтоплення було використано 5200 
мішків, 1100 літрів дизельного паль-
ного та 300 – бензину. 

Для запобігання і ліквідації прори-
вів дамб та перетоків річкової води на 
території населених пунктів були заді-
яні аварійні бригади експлуатаційних 
дільниць Регіонального офісу водних 
ресурсів у Волинській області.

Зокрема, працівниками Прип’ят-
ської експлуатаційної дільниці лікві-
довано розмив берега річки Вижівка 
неподалік села Глухи Ковельського 

району, прориви на Залухівській за-
хисній дамбі №5 та на Щедрогірській 
захисній дамбі № 1, що на Ратнівщині.

Аварійні бригади Любешівської 
експлуатаційної дільниці проводили 
роботи на Гірківській, Хоцунській та 
Люб’язівській осушувальних систе-
мах з метою недопущення перетоків 
води через дамби та ліквідації бобро-
вих нір. Працювали аварійні бригади 
на Камінь-Каширщині (Бузаківська, 
Цирська, Полицька осушувальні сис-
теми), захищаючи від затоплення ок-

ремі території.
Рятувальники Камінь-Каширсько-

го районного управління Головного 
управління ДСНС України у Волин-
ській області здійснюють моніторинг 
стану ситуації в населених пунктах 
району, де можливі підтоплення за-
плав, господарств та прибудинкових 
територій. Разом з органами влади та 
іншими службами фахівці цивільного 
захисту перевіряють стан споруд та 
засобів для мінімізації негативних на-
слідків сезонних природних явищ. n

Фото із сайту Регіонального офісу водних ресурсів у Волинській області.

Щотижня три тисячі примірників газе-
ти «Волинь» доставляються на передову 
фронту і в госпіталі завдяки групі компаній 
ТМ «Вілія».

Щотижня три тисячі примірників га
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Залужний якийсь 
неправильний

От вчіться, як треба було 
розпорядитися мільйоном доларів

«У
країнська правда» опублікувала 
ще одну статтю про корупціо-
нерів у Міністерстві оборони, і 

найцікавіше там – це історія про Олексан-
дра Миронюка, ексзаступника міністра 
оборони (підкреслюю, аби всі прочита-
ли: Миронюк був заступником не Олек-
сія Резнікова, а попереднього міністра –
Андрія Тарана). Історію про Миронюка 
реально писав ніби Гай Річі (англійський 
кінорежисер і сценарист. – Ред.) під 
впливом львівської наливки. Короткий 
зміст:

1. Під час обшуку в ексзаступника 
міністра, а нині працівника держпідпри-
ємства «Прогрес» Миронюка знайдено в 
дивані гроші у сумі трохи менш ніж 1 міль-
йон доларів (у різних валютах).

2. З другої спроби суд (Печерський) 
арештовує ці диванні кошти, але потім 
знімає арешт і зобов’язує слідчих повер-
нути гроші Миронюку.

3. Робить це суд (Печерський) з дуже 
поважної причини: ексзаступник міністра 
надав суду (Печерському) документ, із 
якого дізнаємося, що кошти у дивані... 
не його і він до них відношення майже не 
має.

4. Згідно із документом, 17 078 000 
гривень, 400 100 доларів та 100 380 євро 
ексзаступнику міністра оборони позичи-
ла... 86-річна сліпа пенсіонерка з Харко-
ва. Про «сліпу» не вигадка: про це йдеться 
у нотаріально завіреному документі.

5. «Українська правда» з’ясувала, що 
харківська пенсіонерка, яка позичила 
близько мільйона баксів дивану заступ-
ника міністра оборони, є родичкою одно-
го із засновників харківського підприєм-
ства, яке виготовляє зброю.

6. А сам Миронюк у Міноборони керу-
вав закупівлями.

7. Тому гроші повернуто судом йому 
в диван.

Джерело: censor.net.

Від редакції

Американське видання New York Times 
розповіло, що емігрант з України та гро-
мадянин США Григорій (Грегорі) Степа-
нець заповів як спадщину 1 мільйон до-
ларів Головнокомандувачу Збройних сил 
України Валерієві Залужному. Натомість 
генерал Залужний передав усю суму на 
потреби української армії, зазначивши: 
«Я все своє життя віддав Збройним си-
лам. І не мав жодного сумніву, що пови-
нен робити зі спадком. Остання воля пана 
Григорія, очевидно, полягала в тому, щоб 
підтримати в моїй особі українське вій-
сько. Вдячний усім, хто допомагає ЗСУ. 
І вдячний своїй родині за розуміння». n

П о г л я д
Юрій ГУДИМЕНКО, 

публіцист, співзасновник партії 
«Демократична сокира», 

воїн ЗСУ

П

публі

 n Про це говорять

Сергій БОРОХ

«Я 
бачу, що більшість насе-
лення білорусі, я впев-
нений, що більшість вій-

ськових незалежної білорусі, які є 
військовими саме білорусі, вони 
не хочуть нападати й іти силою зі 
зброєю на українське суспільство», 
– сказав Володимир Зеленський.
Все залежить від поваги білорусів до 
своєї країни. «Що стосується росій-

ських військ, які можуть опинитися сьо-
годні на будь-якій території будь-якої 
держави, бо вони вважають, що у них 
такий, знаєте, «військовий Шенген». І 
тому це все залежить від поваги насе-
лення будь-якої держави до своєї дер-
жави. А також поваги керівництва тієї чи 
іншої держави, яка може допустити або 
не пускати військових, озброєних лю-
дей на свою незалежну територію, – за-
явив Президент України. – Ми нападати 
на білорусь не збираємося і ніколи не 
збиралися. Немає таких намірів. Це го-
ловний сигнал від усього українського 
народу до білоруського народу». «Але 
я вважаю, що з цього напрямку успіху у 
них не буде. Якщо навіть він (білорусь-
кий наступ. – Ред.) буде гіпотетично», 
– додав Володимир Зеленський.

До речі
Європейський Союз підготував но-

вий пакет санкцій проти білорусі. Вони 
багато в чому дублюють обмеження, 
запроваджені проти рф. Тобто Євро-
па хоче відмовитись від значної кіль-
кості білоруських товарів. У Євросою-

зі вважають, що білорусь несе таку ж 
відповідальність за війну, як і росія, бо 
своїми рішеннями сприяла злочинам 
та звірствам, які чиняться загарбника-

ми щодо нашої держави. Абсолютно 
слушно! Щоправда, голосування за 
підготовлений пакет санкцій ще попе-
реду. n

« В Євросоюзі вважають, 
що білорусь несе таку 
ж відповідальність за 
війну, як і росія, бо своїми 
рішеннями сприяла 
злочинам та звірствам, які 
чиняться загарбниками 
щодо нашої держави. »

« Осколок від чергового 
вибуху увіп’явся в тіло на 
кілька міліметрів вище 
бронежилета. »

«Ми нападати на білорусь не збираємося і ніколи не збиралися». 

Фотоколаж із сайту telegraf.сом.ua.

Зеленський прокоментував 
загрозу з боку білорусі

Вона існує, але наш Президент вважає, 
що ні білоруське суспільство, ні солдати 

не хочуть воювати проти нас

«
«

«
n Пряма мова

Євген ДИКИЙ, науковець, військовий, про ймовірний новий наступ 
росіян з білорусі: 

На мою думку, цей сценарій, якби вони захотіли повторити наступ на 

Київ, – це було би найкраще, що вони для нас могли зробити. Тому що 

це було би недовго. Тут ризикну уподібнитися Арестовичу, хоч ми з ним 

дуже різні зазвичай, і сказати про два-три тижні. От цей 

другий контингент прожив би не довше, ніж два-три 

тижні, був би перемелений. А далі би пішов ефект 

доміно, посипався б і їх контингент на фронті. Тоді 

ця війна мала би шанс закінчитися десь улітку.

Але зараз схоже, що росіяни тверезіше оцінюють свої 

можливості. Судячи з усього, з наступом на Київ або, 

як ще його розписували, з наступом із білорусі з 

відрізанням Заходу України від Центру, явно 

вже не складається. 

У боях за Україну У боях за Україну 
полягли мужні полягли мужні 

сини Волинісини Волині
Роман СЕРЕДА –  боєць родом із 

села Березовичі Володимирського 
району (після одруження проживав у 
місті Новогродівка на Донеччині);

Юрій БЕДАРЕВ – боєць із села Гір-
ки, що на Любешівщині;

Олександр ШАРКО – боєць із села 
П’ятидні Володимирського району;

Іван ГНАТЕНКО – боєць із села Ше-
пель Луцького району;

Максим ВОРОБЕЙ – боєць із села 
Мокрець, що на Турійщині;

Максим БУРДА – боєць 
із міста Ковеля;

Денис ЧЕРНЕНКО – бо-
єць із села Ворона Ковель-
ського району (на Волинь 
переселився із Сумщини);

Володимир ФІРЧУК – 
боєць із селища Дубище, 
що на Рожищенщині;

Руслан ТІЩЕНКО – бо-
єць із міста Луцька; 

Віталій ПАЛІЙ – боєць 
із міста Горохова.

 n Герої не вмирають!

Володимир Степанюк покинув роботу 
у Польщі, щоб ціною свого життя захистити Україну

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

Закінчення. Початок на с. 1

У 
селі усі – як на долоні, а в невели-
кому Ржищеві, що розташоване на 
найдальшій околиці Мар’янівської 

територіальної громади, всі змалечку зна-
ють одні одних, як мовиться, наче своїх 
п’ять пальців.

Галина Ізотівна й Василь Миколайо-
вич Степанюки були щасливими в своєму 
родинному раю. Жили, як годиться селя-
нам-християнам: дні минали в роботі, свя-
та – в церкві. Хорошим господарям утіхою 
слугувала молитва й повага, вдалися в до-
бропорядних батьків їхні діти Володимир, 
Ольга, Оксана і Юлія.

Виросли швидко і син, і доньки. Знайш-
ли свої сімейні вирії, та до отчого дому 
завше спішили, мов на крилах. Володимир 
після навчання у Ржищівській та сусідній 
Бужанівській школах вирішив працювати. 
Не шукав легкого хліба, спершу влашту-
вався на одну з нововолинських шахт. У 
найщасливішу хвилину юності зустрів своє 
кохання. Марія народила йому сина, тепер 
Дениско вже шестикласник.

Свого часу глава сімейства їздив на 
заробітки в Польщу. Там його й застала 
звістка про війну. Почув її з вуст сестри 
Ольги. Мабуть, уявив, як ворог топче 
рідну землю, бо ж без роздумів прийняв 
рішення вернутися додому. Зупинити 
його на цій дорозі до смерті не змогли ні 
прохання, ні вмовляння найрідніших. Уже 
за день-два йшов у військкомат з вірою в 
перемогу.

Життєрадісним, людяним і щирим Во-
лодимира Степанюка запам’ятають і його 
бойові побратими. У перші три місяці вій-
ни його друзями стали всі, хто пліч-о-пліч 
у складі 115-ї окремої механізованої бри-
гади воює за Херсонщину. Згодом із ним 
сміливо йшли у вогонь воїни 36-ї окремої 

механізованої бригади морської піхоти на 
Донеччині.

Смерть чатувала на Героя в бою непо-
далік села Водяне. Володимир поспішив 
рятувати життя побратима, намагаючись 
вивезти його з-під обстрілу. Так було не 
раз, та так не сталося цього разу. Оско-
лок від чергового вибуху увіп’явся в тіло 
на кілька міліметрів вище бронежилета.

…«Веселун і жартівник той наш Во-
лодька», «А чуб який, як у справжнього 
козака!», «А що вже гарно співав... Увесь 
же Степанюковий  рід має схожі на соло-
вейкові голоси!», «Знов Володя приїхав 
до батьків й зразу на город. Гарну мають 
поміч із сина», «Добрий то чоловік і батько 
– про такого мріє кожна дівчина»…

Похмурого зимового вечора, як тіло 
Героя привезли додому, ті спогади огор-
нули село. Ні дорослі, ні діти не хотіли ві-
рити, шо в труні їх привітний, товариський 
38-річний Володимир. І що ніхто й ніколи 
вже не побачить його.

У церкві чин похорону звершив собор 
священників Православної церкви Укра-
їни на чолі з деканом Берестечківського 
благочиння отцем Володимиром Кур-
чином. Безпросвітно горювала родина. 
Тулився до мертвого татуся голівонькою 
Дениско. Вмивав обличчя сльозинками, 
доки його не закрило надгробне віко. Не 
стримували ридань ні жінки, ні чоловіки. 
Героя віддавали землі під прощальний 
салют. Тоді ж тривожно заревла сирена, 
сповіщаючи про нові важкі втрати.

Герої не вмирають! Живі і вдячні не 
перестануть цінувати й любити їх. У Не-
бесному Легіоні українців волинянин 
Володимир Степанюк – серед тих воїнів 
світла, про яких незабутньо кажуть: «Ніхто 
більшої любові не має над ту, як хто свою 
душу поклав би за друзів своїх». n

Біль рідних не передати словами...

Фото з відкритих джерел.
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 n У всіх на вустах

Як заступника міністра 
зняли за яйця

Крадуть чиновники, а винними хотіли 
зробити журналістів

Василь РОГУЦЬКИЙ

Г
учний скандал із закупів-
лею Міністерством оборо-
ни України харчів для армії 

за цінами, що значно вищі, ніж 
ринкові (наприклад, яйця по 17 
гривень за штуку), закінчився 
відставкою заступника очільни-
ка Міноборони В’ячеслава Ша-
повалова, відповідального за 
тилове забезпечення. Хоч спо-
чатку міністр оборони Олексій 
Резніков називав «безпідстав-
ною інформаційною атакою» 
резонансну публікацію у виданні 
ZN.ua про завищені ціни і навіть 
грозився залучити Службу без-
пеки України для того, аби з’ясу-
вала, звідки журналісти дістали 
дані про ціни.

«Заяви, що Міноборо-
ни «вкрало» чи «намагалося 
вкрасти» мільярди – це повна 
маячня. Просто хтось дізнався 
про додаткові перевірки і вирі-
шив розгорнути інформаційну 
атаку, – заявив міністр. – Той, 
хто передав один із контрактів 
та додатки для оприлюднення, 
як мінімум вчинив службовий 
злочин. Цю особу буде обов’яз-
ково встановлено і притягнуто 
до відповідальності. Для цього 
підготовлено відповідні матері-
али в СБУ. Зокрема, буде з’ясо-
вано мотиви. Оскільки жодної 
фактичної складової у претен-
зіях немає, крім маніпуляцій, 
най очевиднішою ціллю вигля-
дає спроба підриву довіри до 
Міноборони у дуже відповідаль-
ний момент (саме вирішувалось 
питання про постачання зброї. 
– Ред.)», – зазначив міністр. А 
щодо «космічної» ціни на яйця, 
то Олексій Резніков пояснив 
це… «технічною» помилкою: 
мовляв, в документі навпроти 
яєць вказано не «штуки», а... 
«кілограми». Ви коли-небудь ку-
пляли яйця в кілограмах?

Проте пану Резнікову таки 
довелося звітувати про заку-

півлю дорогих продуктів на 
засіданні комітету Верховної 
Ради з питань антикорупційної 
політики, на якому були присут-
ні представники НАБУ, НАЗК та 
Рахункової палати. Член коміте-
ту, народна депутатка від «Євро-
пейської Солідарності» Вікторія 
Сюмар за наслідками засідання 
повідомила: «Міністр визнав, що 
в переліку харчів із 400 позицій 
є помилки. Не одна. Це не лише 

про яйця в кілограмах і тоннах, 
але і багато інших позицій. Саме 
тому пішов замміністра Шапова-
лов. Чому з’явилися «помилки» 
– мають з’ясувати ближчим ча-
сом».

Угоду про забезпечення 
харчуванням військових частин 
вартістю понад 13 мільярдів 
гривень уклали 23 грудня 2022 
року. Проте ці контракти наразі 
не діють, харчування іде за па-
раметрами 2022 року, оскільки 
тривають експертизи та пере-
вірки, працюють правоохорон-
ці. Попри це, в Міноборони від-
ставку В’ячеслава Шаповалова 
пояснюють не зловживаннями 
у закупівлях, а його бажанням 
«зберегти довіру суспільства та 
міжнародних партнерів під час 
розслідування».

До речі, журналіст Юрій Ні-
колов, який і був автором ре-
зонансного матеріалу ZN.ua, 
навів цифри того, як відрізня-
ються ціни на продукти в дого-
ворах Міністерства оборони та 

Державної прикордонної служ-
би. Наприклад, ті ж таки яйця 
прикордонники закуповують 
не по 17 гривень за штуку, як 
Міністерство оборони, а лише 
по 5.10–6.60 грн, гречку не по 
83 грн, а по 56 грн, картоплю не 
по 22 грн, а по 6.90 грн, а курячі 
стегна не по 120 гривень за кіло-
грам, а лише по 51–78 гривень.

Тим часом
Скандал із можливими злов-

живаннями в Міністерстві обо-
рони – не єдиний останнім ча-
сом у владних коридорах. Цими 
днями арештовано заступника 
міністра громад та територій 
Василя Лозинського за підоз-
рою в отриманні хабара у роз-
мірі 400 тисяч гривень.

Також після ряду скандалів 
звільнено заступника керівника 
Офісу Президента Кирила Тимо-
шенка, який курував «Велике 
будівництво» і якого нещодавно 
зловили на тому, що він вико-
ристовував у якості службового 
автомобіль, переданий амери-
канською компанією General 
Motors Україні для гуманітарних 
цілей і вивезення людей із зони 
бойових дій.

Звільнено і заступника Ген-
прокурора Олексія Симоненка, 
який, порушивши кримінальну 
справу проти п’ятого Президен-
та України Петра Порошенка, з 
кінця грудня до середини січня 
їздив на відпочинок в Іспанію на 
машині львівського бізнесмена, 
«цигаркового короля» Козлов-
ського.

КОМЕНТАР
Ірина ГЕРА-

ЩЕНКО, народний 
депутат від фракції 
«Європейська Солідарність»:

«Поки країна продовжує зби-
рати кошти на ЗСУ, хтось нажи-
вається на війні, закуповуючи 
найнеобхідніше для армії за вдві-
чі-втричі завищеною ціною. Це не 
просто аморально – це злочин, 
якому немає жодного прощення.

Так далі просто не може три-
вати. Тому «Європейська Солі-
дарність» вимагатиме повернен-
ня години запитань для уряду і 
повної підзвітності Кабміну пар-
ламентові, повернення системи 
«Прозоро» для закупівель для ЗСУ 
і створення парламентської комі-
сії щодо розслідування закупівель 
для армії… Ми щиро підтримуємо 
всі позитивні речі, які робить сьо-
годні Міноборони і співпрацюємо 
з Міністерством у темі тиску на 
партнерів щодо зброї і допомоги 
ЗСУ. Але не толеруємо мародер-
ство під час війни». n

 n Пряма мова

«Війна в Україні – це 

і наша війна»
Найяскравіші за тиждень думки і цитати

Юрій БУТУСОВ, журналіст, про розтринь-
кування державних коштів під час війни, коли 
державний телеканал «Дом» уклав угоди на дві 

телепрограми за 65 мільйонів гривень, одну з яких 
веде колишня учасниця «Кварталу 95» Олена Кравець:

«Справжні пріоритети держави: за дві розважальні програми 
на державному каналі, який ніхто не дивиться, Міністерство реінтеграції 
та телеканал «Дом» за рахунок платників податків заплатять друзям Пре-
зидента Зеленського 65 мільйонів гривень. За ці гроші можна було б ку-
пити 700 квадрокоптерів Мавік-3 – основний засіб тактичної розвідки для 
ЗСУ. Але наша дивна влада під час війни з бюджету фінансує розважальні 
програми, а на озброєння квадрокоптерами армії бюджет не витрача-
ється, волонтери та бійці мають самі собі збирати. А чому не навпаки?».

Петер ПАВЕЛ, новообраний президент Че-
хії, про те, яку ціну платять українці у війні з ро-
сією і чому Прага підтримуватиме Київ: 

«Солідарність має бути навіть ціною тимчасового зни-
ження комфорту нашого життя. Війна в Україні – це і наша 
війна, бо стосується нас. Ми не є прямим учасником бойових 
дій, але це не означає, що ця війна не наша. Це війна за майбутнє міжна-
родних відносин, за майбутнє безпечної Європи...  

У такому разі, навіть коли ми тимчасово обмежуємо комфортність на-
шого життя, – це найменша жертва, яку ми можемо зробити. Ніхто не вбиває 
тисячі наших людей. Ніхто не руйнує вщент міста в нашій країні».

Артем ЧЕХ, журналіст, воїн ЗСУ, про те, що на-
справді нам протистоїть дуже сильний і кро-
вожерливий ворог, а не «смішні чмобіки», як 

інколи описують:
«Війна триває. Важка війна. Кривава. У цій війні борють-

ся очевидне добро з безумовним злом. Ворожі ракети, дро-
ни, артилерія, техніка. Російські мобіки, контрачі, зеки, найманці різних 
категорій… Але направду це хоч і невмотивована армія, проте численна, з 
добре навченими підрозділами, що вміють і, найстрашніше, люблять вби-
вати. Вони на чужій землі, і їм байдужі страждання цивільного населен-
ня. Щоправда, їм байдужі страждання і своїх людей, тому нерідко вони 
користуються приказкою про «бий своїх, щоб чужі боялися».

Олексій ДАНІЛОВ, секретар РНБО, про підго-
товку російських військ до нового масштаб-
ного вторгнення:

«Зараз вони готуються до максимальної активізації з 
урахуванням того, що це ж люди з «совка» (СРСР. – Ред.) 
і вважають, що до річниці повинні мати якісь досягнення. Немає жод-
ної таємниці, що вони до 24 лютого готуються до нової хвилі, як вони 
самі кажуть. Є розуміння, на яких ділянках вони хочуть щось зробити».

Микола РЯБЧУК, публіцист, вражений позиці-
єю українців щодо територіальних поступок:

«Коли 85% (проти 8%) в загальнонаціо-
нальному опитуванні стверджує (під ракетними об-
стрілами), що не готове заради миру робити агре-
сорові жодних територіальних поступок, то це вражає. 
Але коли те саме стверджує 80–82% (проти 9–10%) опитаних на пів-
дні та сході – тобто в регіонах, які від тих обстрілів по-
терпають найдужче, – то це вражає неймовірно».

Віктор ТАРАН, політолог, вважає, що Захід ні-
коли не надасть нам далекобійних ракет:

«Чому? Бо це високі й секретні техно-
логії. США не давали їх жодному союзни-
ку, включаючи Ізраїль, Південну Корею й Тайвань.
Тому єдиний вихід – налагодити своє виробництво. Іншого шляху немає.
Тим паче, свої аналоги в нас є. На початку 2018 року ми успішно пре-
зентували ракетний комплекс «Вільха» і крилаті ракети «Нептун». 
Але, починаючи із другої половини 2019-го, існуючу успішну ракет-
ну програму не фінансували. Чому? Не знаю. Сподіваюся, ситуа-
ція поміняється – і держава нарешті знову почне повноцінно її фі-
нансувати. І ми матимемо свої далекобійні ракети».

Дмитро КУЛЕБА, міністр закордонних справ, 
про важливе рішення Швейцарії:

«Радощі щодо надання нам «Леопардів» повні-
стю «затьмарили» інший епохальний зсув. На фоні 
цього прийняте Швейцарією рішення пройшло «мимо-
хідь». Там відмінили заборону на передачу нам боєприпасів 
та зброї, які нам критично потрібні, адже, наприклад, боєкомплект 
для німецьких «Гепардів» – швейцарського виробництва. Швей-
царці завжди дотримувалися принципу нейтральності у всіх війнах. 
Тепер ті, хто порушує міжнародне право, не заслуговують на ней-
тральне ставлення. Остання європейська країна, яка вирішила, що 
добро має бути зубастим. Це також зміна епох – і все через нашу 
війну з росією. Без жодної патетики: ми змінюємо світ».

Роман СВІТАН, військовий експерт, вважає, 
що остаточний перелом у війні може відбу-
тися протягом весни:

«Нам потрібно виконати два масштабні проєк-
ти. Перший – перерізати сухопутний коридор, який 
живить херсонське та кримське угруповання, остаточно добити 
Кримський міст, перевести це угруповання в режим оперативно-
го оточення. Потім далекобійними ракетами знищити гарнізон 
і прийняти капітуляцію принаймні його частини. Це можна зроби-
ти протягом двох місяців, за лютий та березень. Наступні завдан-
ня – це вже Донбас, вихід на межі 1991 року в районі Донбасу.
Все реально, якщо буде така ж динаміка постачання озброєнь, яку ми 
побачили на цьому «Рамштайні». У такому разі під кінець весни – на 
початку літа вийдемо на кордони 1991 року». 

Міністр оборони Олексій Резніков і оком не моргнув, пояснивши 
українцям, що яйця для армії закуповують у кілограмах.

«  Ті ж таки яйця прикордонники закуповують не по Ті ж таки яйця прикордонники закуповують не по 
17 гривень за штуку, як Міністерство оборони, а лише 17 гривень за штуку, як Міністерство оборони, а лише 
по 5.10–6.60 грн, гречку не по 83 грн, а по по 5.10–6.60 грн, гречку не по 83 грн, а по 
56 грн, картоплю не по 22 грн, а по 6.90 грн, а курячі 56 грн, картоплю не по 22 грн, а по 6.90 грн, а курячі 
стегна не по 120 гривень за кілограм, а лише стегна не по 120 гривень за кілограм, а лише 
по 51–78 гривень.по 51–78 гривень. »

А

Фотоколаж із сайту radiosvoboda.org.

Р Е К Л А М А

ПРОДАЮ 
ПИЛО МАТЕРІАЛИ 

(є у наявності, а також на 
замовлення): балки, крокви, 

дошки обрізні 
та необрізні, рейки монтажні.  

Вироби з дерева на замовлення 
(туалети, альтанки та інше).

Доставка.

Тел.: 0991813332, 0976492371.

ЗАГУБЛЕНУ КАРТКУ ПІДПРИЄМСТВА 
(ГУЛЬ ГАННА САМІЙЛІВНА) 
UAP000000A4HE000, ДІЙСНУ 
ДО 27.10.2027 РОКУ, ВВАЖАТИ 
НЕДІЙСНОЮ.

 n Тільки факт
Народний депутат, лідерка партії 

«Батьківщина» Юлія Тимошенко початок 
нового року зустріла у Дубаї (Об’єднані 
Арабські Емірати). Журналісти «Української прав-
ди» з’ясували, що Леді Ю жила на насипному острові 
Палм-Джумейра у п’ятизірковому готелі Kempinski, який 
має приватний закритий пляж. Більше того, нардепка 
з обережності сідала в авто не 
на вулиці, а у підземному пар-
кінгу. Видання з посиланням на 
джерела зазначає, що родина 
доньки Тимошенко переїхала 
у Дубай ще до початку повно-
масштабного вторгнення і за-
раз там мешкає.
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 n Політика

«І закрити нарешті «Дружбу»: через 
Україну і далі тече російська нафта

Петро Порошенко запропонував 7 кроків, щоб залишити путіна 
без грошей

Ольга СОКОЛОВА

П
’ятий Президент вказує 
на той невтішний факт, що 
ВВП росії знизився торік 

лише на 3,5%. Відтак Порошенко 
у статті для французького видан-
ня «Фігаро» закликав світ запро-
вадити такі санкції проти росії, які 
б мали швидкий вибухоподібний 
ефект, «хвиля від якого якщо не 
знесе путіна, то принаймні точно 
позбавить його ресурсу для три-
валої війни».

1. Перше, що має зробити G7 
у березні, – опустити стелю цін на 
російську нафту «нижче плінтуса». 
Бо зараз гранична ціна надто ви-
сока.

2. Суворо контролювати і кара-
ти тих, хто тишком перевантажує 
російську нафту і видає її за свою.

3. Блокувати вхід до Суецького 
каналу російських підсанкційних 
експортних товарів. Тоді росіяни 
витрачатимуть на транспортуван-
ня нафти до Південної Азії в кілька 
разів більше часу, ніж навпростець 
через Суец.

4. Суворо дотримуватися об-
межень на російську торгівлю 
скрапленим газом.

5. Закрити нарешті нафтогін 
«Дружба». «Це ж абсурд, коли ро-
сіяни знищують нашу інфраструк-
туру, а ми змушені прокачувати 
приблизно 12 мільйонів тонн ро-
сійської нафти! За згодою із парт-
нерами, не маю жодних сумнівів, 
Україна зупинить і «Дружбу», і 
нашу частину ГТС. Єдина причи-
на, чому ми й досі качаємо нафту 
та газ, – рахуємося з думкою тих 
наших партнерів, які й досі спожи-
вають російські енергоносії», – за-
значає Порошенко.

6. Необхідно позбавити росію 
майже десяти мільярдів доларів 
за послуги зі збагачення урану і 
будівництва АЕС. «Росатом» як 
співучасник злочинів російської 
воєнщини на Чорнобильській та 
Запорізькій АЕС заслуговує на 
найсуворіші санкції», – вважає 
Порошенко.

7. Зробити абсолютно нелік-
відними золотовалютні запаси ро-
сії. «Замало заборонити купувати 
золото у росії. Має бути заблоко-
вана будь-яка можливість вико-
ристовувати його як заставу. Ро-
сійське золото – це криваве золо-
то, російські діаманти – це криваві 
алмази, особливо якщо врахувати 
брудний бізнес групи «Вагнер» в 

африканських країнах», – наголо-
шує Порошенко.

«За прогнозами, реальні об-
меження в нафтогазовому секто-
рі, якщо вони повною мірою за-
працюють у 2023 році, обвалять 
російський експорт з 530 до 300 
мільярдів доларів, а пропоновані 
нами кроки позбавлять росію ще 

30 мільярдів доларів експортного 
доходу», – пише Петро Порошен-
ко. Він наголошує: поки світ очікує 
на кумулятивний ефект попередніх 
санкцій, в Україні працює росій-
ський молох смерті, який знищує 
українців. «Санкції – це не мета, а 
лише засіб, а ціль – перемога у вій-
ні і справедливий мир», – зазначає 
п’ятий Президент. n

«Санкції і зброя, зброя і санкції – це те, що забезпечить наближення нашої 
спільної Перемоги і такий довгоочікуваний мир». 

«  Порошенко закликав світ запровадити такі санкції Порошенко закликав світ запровадити такі санкції 
проти росії, які б мали швидкий вибухоподібний проти росії, які б мали швидкий вибухоподібний 
ефект, «хвиля від якого якщо не знесе путіна, то ефект, «хвиля від якого якщо не знесе путіна, то 
принаймні точно позбавить його ресурсу для тривалої принаймні точно позбавить його ресурсу для тривалої 
війни».війни». »

Фото із сайту eurosolidarity.org.

П о г л я д

Олег ЄЛЬЦОВ,
журналіст, ексредактор викривального 
сайту «Україна кримінальна»

Про ІПСО й човен, який хитати 
не на часі

Сьогодні кожна домогосподарка знає про існування 
ІПСО. Якщо хтось ще не в курсі, поясню: все, 
що стосується критики влади та суперечить 
переможним реляціям, – це є ІПСО. І кожен, 
хто бодай торкається клавіатури, ризикує бути 
звинувачуваним у реалізації ІПСО ворога

В
важаєш, що гелікоптер МВС з міністром й почетом 
впав на дитячий садок через недбалість, – працюєш 
на ворога; написав, що тиловики МО купують яйця 

на мільйони не штуками, а кілограмами, – послаблюєш 
нашу армію; маєш нахабство критикувати Президента – 
працюєш за методичками кремля й роз’єднуєш націю. Не 
шукайте відповідь – чому. Бо війна. Бо не на часі.

Не час для дискусій та розбрату. Але ця війна надовго, вам 
так не здається? Днями фаховий експерт Роман Світан при-
пустив, що ми воюватимемо з рашистами ще років із десять. 
То що робити: не критикуємо владу, не «вносимо розбрат» до 
самої Перемоги?

А хто першим, окрім очільників ОП та їхніх ютуб-спікерів, 
заявив, що критика влади – це розхитування човна, а не зміц-
нення нації та обороноздатності країни? Якщо МВС визнає, 
що у загиблого міністра не було потреби летіти над містом, 
хіба у наступній авіатрощі це не збереже життя й здоров’я 
дітей, які йтимуть до дитячого садка? А хіба звільнення за-
ступника міністра оборони, який опікувався закупівлями, піс-
ля публікації про «дивні» військові тендери чимось загрожує 
обороноздатності? Навряд чи. Просто в армії стануть крас-
ти обережніше й менше. Насмілюся припустити, що раптом 
з’являться підстави звільнити міністра оборони – це не стане 
трагедією. Головне – не чіпати Залужного. Це святе. Вреш-
ті-решт, країна не відчула втрати міністра внутрішніх справ, 
його першого заступника й навіть держсекретаря.

Й чому Президент воюючої країни може викликати єдине 
почуття – захоплення? Чому його слід звільнити від критики? 
Чим це загрожує безпеці країни? Хіба то унікальний талант 
– щоденно постити відоси й начитувати з трибун тексти, на-
писані спічрайтерами?

Водночас слід визнати: Президент Зеленський – унікаль-
не явище в українській історії. Очолювана ним політсила три-
валий час має більшість у парламенті, отже – потужний вплив 
на всі процеси в державі. Чи маємо ми право висловлювати 
претензії фракції «Слуга народу», констатуючи заціпеніння 
законодавців з початку війни? Парламент довів, що не здатен 
дієво реагувати на військові виклики. На власні виклики вони 
реагують оперативно. Просувають своїх людей на «хлібні міс-
ця» у владі, вирішують власні бізнес-інтереси...

Але хто відповість за відсутність бомбосховищ чи бодай 
мінімально облаштованих укриттів після року війни? Сотні ти-
сяч людей місяцями сидять у підвалах, гинуть під обстрілами, 
бо уряд не спромігся вчасно та організовано евакуювати їх 
із зони боїв, або ж вони відмовилися залишати домівки, бо 
їм просто не створили притулків на мирній території. Скіль-
ки разів ця проблема обговорювалася в парламенті, кого з 
очільників Кабміну викликали на килим у профільні комітети, 
чи звільнено відповідального за організацію цивільної обо-
рони?...

Ці запитання точно зруйнують єдність нації? А може, це 
буде стимулюючим копняком для уряду та парламенту, аби 
зменшити страждання й жертви цивільного населення? Всі 
ці молоді й красиві весільні фотографи при владі мають або 
вчитися працювати на державу, або звільнити місце профе-
сіоналам. Трагедії від такої заміни не станеться – тільки по-
кращення.

До роботи, панове недоторканні! 
Джерело: pravda.com.ua. n

 n Офіційно

В Україні запроваджені повістки 
нового зразка
Від попередніх вони відрізняються кількома пунктами
Леонід ОЛІЙНИК

Основні зміни:
• Назва. Замість військових комісаріатів вказані територі-
альні центри.
• Кількість необхідних документів. До паспорта, військо-
вого квитка й приписного додали ідентифікаційний номер.
• Відповідальність. Змінили формулювання: замість 
«якщо людина не прибуде, то буде підлягати адміністра-
тивному покаранню» стало «чекає відповідальність згідно 
з вимогами чинного законодавства, якщо особа не з’яви-
лася без поважних причин».
«У минулому формулюванні було чітко вказано, що якщо 
людина не прибуде, то буде підлягати адміністративному 
покаранню. Це юридично неправильно, тому що є різні 
обставини. Бувають певні причини, зокрема і визначені 
законодавством, через які людина може не прибути в 
територіальний центр. А зараз уже чітко деталізували, що 
якщо особа не з’явилася без поважних причин, то тоді 
вже на неї чекає відповідальність відповідно до вимог 
чинного законодавства», – пояснив представник терито-
ріального центру комплектування та соціальної підтримки 
Ігор Гусєв. 

5 лютого минає 10 років, як 
після важкої невиліковної хворо-
би завершив земну дорогу вели-
кий життєлюб, освітянин, вмілий 
господарник

Андрій Дмитрович
МАКСІМОВ.

Директор ТзОВ «Світанок» 
(села Щурин, Квітневе, Тристень 
колишнього Рожищенського ра-
йону), справедливий, авторитет-
ний, талановитий керівник, нова-
тор Андрій Дмитрович був неор-
динарною особистістю, людиною 
великої душі.

На якій би посаді не трудився 
цей мудрий чоловік, він найперше 
дбав про результати своєї роботи. 

Працею його невтомних рук зро-
блено багато добрих справ.

Його життєпис – безцінний 
скарб, мудра наука про те, як 
треба жити, працювати, мріяти, 
любити людей і рідну землю.

Його немає з нами, але зали-
шилось те, що він зробив для лю-
дей, рідних сіл. Пам’ять нетлінна, 
і вона навіки збереже образ вірно-
го друга, люблячого і дбайливого 
чоловіка, батька, дідуся.

Пам’ять про людину жива 
доти, доки її згадують. Ти, наш 
найдорожчий, залишишся в на-
ших серцях назавжди. Нехай Твоя 
добра душа знайде вічний спокій у 
Царстві Небесному.

Хто знав та пам’ятає Андрія 
Дмитровича, нехай 
пом’яне добрим 
словом та щи-
рою молитвою.

У глибокій 
скорботі 

дружина, 
діти, онуки, 
рідні.

 n Резонанс

Ковельські депутати вимагають 
відібрати «Волиньобленерго» 

у сина Юрія Бойка 
Щоправда, таку ініціативу 
підтримали не всі обранці 
громади

Антон КАРАСЬ

26 
січня міська рада на сесій-
ному пленарному засіданні 
ухвалила звернення до Пре-

зидента України, Ради національної 
безпеки і оборони, Кабінету Міністрів 
та Верховної Ради щодо повернення у 
державну власність енергетичних під-
приємств, які належать російським та 
проросійським політикам.

У документі йдеться, що Ковель-

ська міськрада від імені територіаль-
ної громади висловлює велике за-
непокоєння тим, що велика кількість 
підприємств стратегічного та держав-
ного значення перебуває у приватній 
власності, особливо – враховуючи 
те, що низка обласних енергетичних 
підприємств пов’язана з російськими 
і проросійськими політиками, як, до 

прикладу, ПрАТ «Волиньобленерго», 
номінальним власником якого є Бойко 
Анатолій Юрійович, син українського 
проросійського політика, донедавна 
голови фракції ОПЗЖ. Це ж стосуєть-
ся обленерго та облгазів у Волинській, 
Рівненській, Житомирській, Черні-
вецькій та інших областях України.

Двоє депутатів міської ради при 
голосуванні утримались, одна депу-
татка – не голосувала (усі троє – пред-
ставники фракції політичної партії «За 
майбутнє»), решта обранців громади 
підтримали це звернення. n

овича, нехай 
не добрим 
м та щи-
олитвою.
либокій 
оті 
ужина, 
онуки, 

Пам’ятаємо, любимо, сумуємо

«  Двоє депутатів міської ради при голосуванні Двоє депутатів міської ради при голосуванні 
утримались, одна депутатка – не голосувала утримались, одна депутатка – не голосувала 
(усі троє – представники фракції політичної (усі троє – представники фракції політичної 
партії «За майбутнє»)партії «За майбутнє») »
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n Завтра зустрінемо разом!

«Я вірю й довіряю людям, 

можливо, інколи й більше, 

ніж треба було б»
Закінчення. Початок на с. 1

4. Про що потрібно було мріяти в дитинстві, щоб у 
42 роки «вирости» до високого звання заслуженої пра-
цівниці соціальної сфери України? Ніколи не думала, що 
буду удостоєна його. Міркую, що це визнання – винагорода 
за те, що завжди дотримуюся свого кредо: якщо робити – то 
як слід і працювати на успіх. Почуваюся цілеспрямованою й 
впертою, коли ставлю перед собою чергове завдання. Тому, 
коли беруся за справу, знаю наперед, що успішно її закінчу.

5. Вас, завжди ефектну й усміхнену, важко уявити 
відповідальною за водопровідні труби, каналізаційну 
систему, вивіз сміття… Звісно, було нелегко, та це був 
справжній гарт долі. Не жалкую.

6. Під вашою опікою нині 130 душевно хворих чоло-
віків. Як вдається знайти позитив у такій нелегкій робо-
ті? Його дуже багато. Ці люди не вміють лукавити, говорять 
про все прямо, а не позаочі. У багатьох є талант, якого немає 
в мене (скажімо, до малювання, музики тощо).

7. У попередньому й нинішньому колективах вас на-
зивають «нашою Юлею Олександрівною»? Як вважаєте 
чому? Думаю, це своєрідна вдячність за те, що я вірю й до-
віряю людям, можливо, інколи й більше, ніж треба було б. 
Але без віри й довіри не буде команди професіоналів. Мій 
нинішній колектив – це 87 моїх однодумців, порядних людей, 
людей слова.

8. З чого зазвичай починаєте нову справу? Як і го-
диться, з молитви. Свою роботу на посаді директорки пси-
хоневрологічного інтернату почала з будівництва на його 
території каплиці Святого Пантелеймона. Вона – наша свя-
тиня й оберіг.

9. Про що найбільше спілкуєтеся з підопічними? Те-
пер усі вони переймаються війною. Плетуть сітки, продають 
свої вироби на міських ярмарках (на останньому вторгува-
ли 10750 гривень, які ми передали волонтерам), навіть ку-
пляють за власні пенсії щось для солдатів. А мене щоранку 
зустрічають із запитанням: «Чим ми ще можемо допомогти 
ЗСУ?». Та найбільше радію, що всі 15 внутрішньо переселе-
них осіб із Покровського психоневрологічного інтернату, що 
на Донеччині, щотижня пишуть заяви, що хочуть залишитися 
в Горохові й після війни. Значить, у нас добре.

10. Намагаєтесь постійно самовдосконалюватися? 
Звісно. У свої 40+ я вирішила стати студенткою. Депутатство 
потребує знань, тому я вступила до Навчально-наукового 
інституту публічного управління та державної служби Київ-
ського національного університету імені Тараса Шевченка 
для здобуття ступеня магістра.

11. Яку власну реалізовану ідею вважаєте найпо-
трібнішою? Нещодавнє відкриття паліативного відділен-
ня. На жаль, кількість хворих на цукровий діабет, онкологію 
збільшується. Таким людям потрібен спокій і догляд. Ми 
разом із відомим на Волині лікарем-анестезіологом Воло-
димиром Мельником забезпечили їх. І, уявляєте, хворі, які 
страждають від невимовного болю, навіть стали усміхатися.

12. Які ваші улюблені квіти? Братки. Вони ніжні, схожі 
на радість. Їх ми першими садимо на клумбах біля інтернату 
ранньою весною. І троянди – їх багато в моєму домашньому 
квітнику.

13. Розкажіть про свою мрії. Молюся, щоб закінчи-
лася війна. Хочу, аби однаково щасливими були мій рідний 
і прийомний сини. І вже бачу в плані новобудови: мобіль-
ні будинки для хворих із легким діагнозом. У них підопічні 
будуть почуватися більш самостійними, впевненішими. Це 
буде спільний проєкт із німецькими друзями.

14. На яке запитання ви хотіли б ще відповісти? Про 
мою улюблену вчительку Ларису Іванівну Нарихнюк. Ніколи 
й ніде не забувала її мудрої науки: завжди й скрізь бути най-
перше Людиною.

Записала Леся ВЛАШИНЕЦЬ.
Відео «Танцю дощу» у виконанні Юлії 

Ковальчук і Володимира Лютікова – 
на сайті volyn.com.ua. 

Танцю «Вальс дощу», який Юлія Ковальчук виконала разом 
зі своїм підопічним Володимиром Лютіковим, у залі аплодували 

стоячи і кричали: «Браво!».

Фото Лесі ВЛАШИНЕЦЬ.

« Зібрані під час виступу камерного оркестру «Елегія» кошти – 
більше 25 тисяч гривень – були перераховані для потреб 
військового підрозділу «Запоріжжя – Азов». »

« Мама Людмила 
Володимирівна не може 
забути, як навіть за 
тиждень, коли син був 
удома, так і не змогли 
вимити часточок вугілля, 
що глибоко засіли у шкірі 
його рук. »
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n Культурний фронт

Після потрапляння ракети в дім 
вціліли лише ікона і… книга 

«Казки баби Гавришихи»
Дві неординарні мистецькі події, які цими днями відбулися в шахтарському місті 

на Волині, – виступ запорізького гурту «Бандерштат» з письменником Олегом 
Гаврішем і концерт нововолинського оркестру «Елегія» – мали на меті  створити 
атмосферу патріотичного свята й зібрати кошти на допомогу ЗСУ. І це вдалося

   Алла ЛІСОВА

РАШИСТИ У МАРІУПОЛІ 
ЇЇ ПЕРШОЮ ВИКИДАЛИ 
ДЛЯ СПАЛЕННЯ НА ВОГНІ… 

Основу музичного гурту «Бандерш-
тат» становить сім’я Макаренків – мама 
Анастасія, професійна драматична ак-
торка, тато Юрій – музикант, автор слів і 
музики пісенних композицій, дочка Дар’я 
– творчий  сценічний образ Дарена, пе-
реможниця  «Червоної рути» серед вока-
лістів 2013 року, який проходив у Марі-
уполі, син Тимофій – музикант. Всі вони 
є бійцями військового підрозділу ДФТГ 
військової частини «Запоріжжя – Азов». У 
складі гурту також є переможці ювілейної 
«Червоної рути» в Чернівцях у 2019 році.

   З 2014-го артисти виступали перед 
бійцями по всій лінії фронту зони АТО, а з 
торішнього 24 лютого їхній бойовий твор-
чий шлях простягнувся від Луганщини до 
Миколаївщини й далі. Начальник відділу 
культури Нововолинського міськвиконко-
му Марія Душук на згадку про шахтарське  
місто вручила Анастасії Макаренко пода-
рунок із волинською вишивкою.

   Письменник Олег Гавріш – родом із 
Донеччини, і змалечку знає, що той край 
– це Україна, бо виховувався разом зі 
своїми братами і  сестрами в бабусі Гав-
ришихи. Це й стало основою для напи-
сання книги «Казки баби Гавришихи», яка 
відзначена Гоголівською премією 2021 
року і витримала  шість перевидань.

   Пан Олег – юрист за освітою, 
з 2005-го з однодумцем  і своєю музою, 
дружиною Іриною, мешкає у Дніпрі. Як зі-
знався, писати почав із 2014-го, до цього 
спонукала війна. 

  Його свого роду унікальну книгу чита-
ють у підвалах і укриттях під час обстрілів, 
її кладуть у тривожну валізу, рашисти у 
Маріуполі її першою викидали  для спа-
лення на вогні, у Бучі після  потрапляння 
ракети в дім уцілілими лишилися ікона і 
ця книга.

  Неймовірно, але це – факти. Вони ли-
шень підтверджують нашу незламність, 
силу духу.

   Виступи цих людей, а також музи-
кантів нововолинського гурту «Цвях», у 

День Соборності  вселили ще більше віри 
у нашу Перемогу. Охочі мали змогу по-
спілкуватися з автором, придбати книгу. 
Зібрані кошти підуть на потреби ЗСУ.

ВШАНУВАЛИ ПАМ’ЯТЬ МУЗИКАНТА 
ХВИЛИНОЮ МОВЧАННЯ 
ТА ПРОЩАЛЬНИМИ ОПЛЕСКАМИ 

А в суботу сорок п’ятий раз учасники 
народного аматорського камерного ор-
кестру «Елегія»  вийшли на сцену місько-
го Палацу культури, щоб подарувати но-
воволинцям своє мистецтво. Всі ці роки 

ним керує палкий ентузіаст, автор ідеї 
створення оркестру і її реалізатор, музи-
кант-віртуоз, шляхетний, щирий і відкри-
тий, з іскорками гумору Микола Романчук.

 Колективом, який дуже шанують на 
Волині й поза її межами, була представ-
лена оновлена програма «Різдвяне світло 
Перемоги», пронизана темою війни і віри 
в торжество світла й добра.

Виконані ансамблем камерні мелодії 
створили в залі  піднесено-божествен-
ну атмосферу, в якій сплелись воєдино 
смуток і радість. З особливим трепетом 

виконували оркестранти «Ноктюрн» ди-
ректора школи мистецтв Юрія Савраюка, 
який зараз у лавах ЗСУ захищає нашу не-
залежність.

Щиро і тепло як вірним і надійним дру-
зям подякував  за високу  творчість місь-
кий голова Нововолинська Борис Карпус.  
Начальник відділу культури міськвиконко-
му Марія Душук вручила музикантам ор-
кестру подяки.

  Концерт був пронизаний нотками 
смутку. Коли тривали виступи, надійшла 
сумна звістка про відхід у засвіти ветера-
на колективу Миколи Сурая. Вшанували 
пам’ять музиканта хвилиною мовчання та 
прощальними оплесками.

  Зібрані минулої суботи під час виступу 
камерного оркестру «Елегія» кошти – біль-
ше 25 тисяч гривень – були перераховані 
для потреб військового підрозділу «Запо-
ріжжя – Азов». n

Усі фото Алли  ЛІСОВОЇ.

Сім’я Макаренків (гурт «Бандерштат») зворушена теплим прийомом у Нововолинську.

Автограф від автора «Казок баби 
Гавришихи» - редактору нововолинської 

газети «Наше місто» Ігорю Лісовому.

У цій відзнаці Миколі Романчуку - 
вдячність від усіх земляків.

ра «а «ККазокок ббаббабии

n Герої із сусідньої вулиці

Їхні весільні вишиванки 
чекають Перемоги

Військовослужбовці Володимир Козік та його кохана Ірина Вавринюк 
свій медовий місяць проведуть, коли здолаємо ворога

Валентина ПЕТРОЩУК

З 
Володимиром Козіком із Ново-
волинська життєві дороги звели, 
коли ще він був учнем початкових 

класів. На дачному масиві його батьки 
– Анатолій Миколайович та Людмила 
Володимирівна – були нашими су-
сідами. Якось у вихідний їхали туди і 
коли вже повернули з траси, побачили 
двох діток – старший тримав за руку 
меншого. Оскільки поблизу нікого з 
дорослих не було, зупинилися і запи-
тали, куди вони прямують. Відповіли, 
що шукають батьків, і назвали своє 
прізвище. Отож забрали їх із собою. 
Анатолій та Людмила були шоковані, 
побачивши своїх синочків. Виявило-
ся, що вони чули, як увечері тато з 
мамою домовлялися про поїздку на 
дачу. Коли прокинулися і побачили, 
що їх уже немає, тихенько вибралися 
з гуртожитку і побігли на автостанцію. 
Отож сміливості старшому, Вові, який 
і був ініціатором, не бракувало ще з 
малих літ.

  Після закінчення школи Володи-
мир Козік вступив до інституту. Але 
вже через рік зрозумів, що обрана 
поспіхом професія йому не до душі. 
Отож залишив навчання і влаштував-
ся на роботу. Хто знає, як би склалося 
його життя, коли б не події 2014 року. 
Вже у травні юнак підписав контракт 
для проходження служби у батальйоні 
територіальної оборони «Волинь». Він 
і до сьогодні переважно на передових 
рубежах захищає кожен клапоть рідної 
землі.

   Бойове хрещення пройшов ще 
на початку служби у Дебальцевому. 
Володя рідко розповідає про це. Але 
хіба можна стерти з пам’яті той час, 
коли тижнями сиділи на вугільних те-
риконах і під постійними обстрілами 
буквально руками рили окопи, щоб 
хоч якось заховатися від ворожих 
атак. Мама Людмила Володимирівна 
не може забути, як навіть за тиждень, 
коли син був удома, так і не змогли 
вимити часточок вугілля, що глибоко 
засіли у шкірі його рук.

  Пізніше Володимир Козік підписав 
контракт на службу у Волинському при-
кордонному загоні. На його прохання 
направили для виконання завдань на 
лінію розмежування – до Краматорська. 
А на пропозицію батьків повернутися 

додому, щоб вступити до вузу і здобути 
освіту, тільки й мовив: «Тут мої друзі-по-
братими, і поки я їм потрібен – служби 
не залишу».

    У 2016 році – новий контракт, уже 
з 14-ю Володимир-Волинською брига-

дою. Куди тільки більш як за вісім років 
не приводили бойові дороги! А скіль-
кох друзів за цей час втратив назавжди 
– то й не перерахувати. Кожна звістка 
про загибель залишає у його серці 
глибокий слід. Особливо важко пере-
ніс смерть медсестрички Оксани Гор-
пініч із селища Благодатне, що поблизу 
Нововолинська. Її усі хлопці любовно 
називали «Мурашкою», бо витягувала 
поранених із найнебезпечніших місць. 
Разом із нею він розпочинав службу 
ще у батальйоні «Волинь». Намагали-
ся постійно підтримувати одне одно-
го. Якраз тоді, коли Оксани не стало, 
Володимира важко контузило у Бах-
муті. Перемагаючи нестерпний біль, 
таки додзвонився до батька і попросив  
обов’язково провести в останню до-
рогу його бойову подругу та покласти 
квіти на її могилу. Безперечно, Анато-
лій Миколайович так і зробив. Знаю, 
що батько сина-захисника намагається 
вшанувати пам’ять кожного загиблого 
воїна, на жаль, тіла полеглих дуже ча-
сто привозять у наше місто і навколи-
шні села.

   Кілька років тому доля звела Во-
лодимира з Іриною Вавринюк, котра 
родом із сусіднього із малою бать-
ківщиною його батьків села Стенжа-
ричі Володимирської громади. Коли 
знайомство переросло у справжнє 
кохання, Ірина вирішила також підпи-
сати контракт на службу у зенітно-ра-
кетному полку, що дислокувався тоді у 
14-й бригаді. Хлопець знав, що буде 
нелегко, але не відмовляв, добре ро-
зуміючи, що мусимо всі боронити рідну 
землю від ворога. Це було якраз перед 
початком війни. Ірина несе службу й 
нині. Пішов на фронт і її рідний брат, 
який зараз, на превеликий жаль, у числі 
тих, хто зник безвісти…

Дев’ятий рік уже в строю захисників 
України Володимир Козік. За цей час 
має чимало різних нагород. А наприкін-
ці 2022-го його з іншими побратимами 
відправили на короткий відпочинок у 
Буковель. На декілька днів вдалося по-
їхати туди й Ірині. І саме тут боєць освід-
чився своїй обраниці. У Нововолинську 
за один день узаконили свої стосунки і 
сподівалися бодай на декілька днів ме-
дового місяця. Але виявилося, що доз-
віл на таку відпустку треба брати лише 
у своїй військовій частині. Тож увечері 
молодята випили по келиху шампан-
ського з батьками, а вже наступного 
ранку сержант Володимир Козік – ко-
мандир відділення взводу БМП – виру-
шив на Схід. У постійній тривозі знову 
живуть батьки і молода дружина, щодня 
чекаючи дзвінка, щоб почути: «У мене 
все нормально. Перемога обов’яково 
буде за нами».

  У серцях відважних захисників 
України Володимира та Ірини не згасає 
надія на те, що неодмінно настане час, 
коли вони зможуть посидіти за святко-
вим столом у колі друзів. Для весіль-
ного застілля придбали у Закарпатті, 
де усюди відчувається дух українства, 
барвисті вишиванки як символ їхнього 
кохання, яке зародилося у такий важкий 
час. Свято неодмінно буде, але тільки 
тоді, коли настане Перемога. Її тепер 
очікують навіть весільні вишиванки. n 

Фото з архіву родини КОЗІКІВ.

Молоде подружжя – Володимир та Ірина – у день реєстрації шлюбу.

Сержант Володимир Козік на передовій.

 n 

n Що віщує небесна канцелярія?

Лютий 2023-го 
не лютуватиме

Такий прогноз зробив народний 
синоптик із Каменя-Каширського 
Володимир Деркач (на фото)  торік 
26 грудня. Згідно з давньою методикою, 
яку використовує наш 
земляк, цей день 
відповідає 
за другий 
місяць року. 
Передбачене 
ним лютневе 
тепло навряд 
чи кого 
потішить. 
Втім, може, 
на опаленні 
трохи зекономимо

Леонід ОЛІЙНИК

Н
а початку останнього місяця зими 
трішки сніжитиме. До середини дека-
ди опади наростатимуть, похолодає. 

2–3 дні будуть морозні. Потепліє і випого-
диться наприкінці цього відрізка. Ця тенден-
ція зачепить другу десятиденку. Невеликі 
опади не зіпсують загальної картини. Вночі 
стовпчик термометра опускатиметься нижче 
нуля, але несуттєво. Третя декада також буде 
із морозцем вночі і переважно з плюсовою 
температурою вдень. Похолодання можливе 
у середині цього періоду на 2–4 ночі, а вдень 
відчуватиметься подих весни. n

МАГНІТНІ БУРІ У ЛЮТОМУ 

•  •  Слабкі: 15.  •  •  Середні: 7, 8.  •  •  Сильні: 5, 10.

Бережіть своє здоров’я і здоров’я рідних! Ве-
діть здоровий спосіб життя, правильно харчуйте-
ся, займайтеся фізичною активністю і довше пе-
ребувайте на свіжому повітрі. Відмовтеся від кави 
та алкоголю. Пийте більше звичайної чистої води 
і трав'яного чаю.

Джерело: 1plus1.ua.

у
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Фото із сайту volynpost.com.

 n Гучна справа

Підліток, який в’їхав у натовп 
на переході, сяде на 7,5 року за ґрати

Луцький міськрайонний суд визнав 16-літнього жителя обласного центру 
винним у порушенні правил безпеки дорожнього руху, що спричинило 
смерть потерпілої та заподіяло іншим потерпілим тілесні ушкодження, 
а також у вчиненій повторно крадіжці транспортного засобу та розбої 

Леонід ОЛІЙНИК

У
день 12 грудня 2021 року мо-
лодик на автомобілі Renault 
Megane, яким заволодів неза-

конно, не зупинився на вимогу по-
ліції, порушив правила дорожнього 
руху та на регульованому пішохідно-
му переході на проспекті Соборності 
у Луцьку наїхав на п’ятьох людей.

Від отриманих у результаті ДТП 
травм 39-річна жінка згодом помер-
ла у лікарні.

Ще четверо потерпілих, у тому 
числі 5-річний хлопчик, отримали 
тілесні ушкодження різного ступеня 
важкості.

Згодом слідство встановило, що 
за кілька тижнів до цього підліток, 
застосувавши балончик зі сльозо-
гінним газом, відібрав у знайомого 
мобільний телефон. Суд призначив 
неповнолітньому, який перебуває 
під вартою, покарання у вигляді семи 
років та шести місяців позбавлення 
волі. n

 n Фотофакт

Волинські прикордонники 

«приземлили» дрон
Затримали і чоловіка, який 
може бути причетний до 
запуску безпілотника

Маргарита ВЕРШИНІНА, 
прессекретар Волинського 
прикордонного загону

П
ід час патрулювання 
місцевості поблизу 
українсько-польсько-

го кордону прикордонний 
наряд почув шум двигуна 
малого літального апарата. 
Охоронці державних рубежів 
одразу розпочали пошукові 
заходи. Помітивши безпі-

лотник, вони застосували 
спеціальний технічний при-
стрій, в результаті чого дрон 
здійснив аварійну посадку. А 
на околиці одного з прикор-
донних населених пунктів 
військовослужбовці відділу 
«Рівне» виявили та затрима-
ли чоловіка, який може бути 
причетний до запуску дро-
на. Ним виявився 26-річний 
мешканець Любомльщини. 
Прикордонники припуска-
ють, що квадрокоптером 
контрабандисти, ймовірно, 
незаконно переправляли 
цигарки до Польщі. n

 n Печальна рубрика

У жахливій аварії 

загинув голова громади
ДТП за участю легковика та вантажівки сталася у селі 
Дубове Ковельського району

Леонід ОЛІЙНИК

62
-річний посадовець 
Анатолій Костючик 
(на фото) виїхав 

автомобілем Daewoo Lanos 
на смугу зустрічного руху 
та зіткнувся із вантажівкою 
Renault Premium під керу-
ванням 60-літнього лучани-
на. Транспортні засоби зле-
тіли у кювет і перекинулись.

Водій легковика загинув 
на місці. Поліцейські вилу-
чили транспортні засоби та 
помістили їх на арештмай-
данчик.

Загиблим керманичем 
виявився голова Дубечнен-
ської громади Анатолій Ко-
стючик.

Довідково:  Костючик 
Анатолій Петрович наро-

дився 13 травня 1960 року 
в селі Дубечне Старови-
жівського району. Освіта 
– вища. Закінчив Житомир-
ський сільськогосподар-
ський інститут, Львівський 
регіональний інститут дер-
жавного управління Націо-
нальної академії держав-
ного управління при Пре-
зидентові України.

Працював у місцевому 
КСП, в районних установах. 
Уперше обраний сільським 
головою Дубечненської 
сільської ради у 2010 році, 
далі його переобирали на 
чергових виборах 2015 року 
та позачергових – 2017-го.

У 2020 році Анатолій 
Костючик переміг на вибо-
рах голови Дубечненської 
ОТГ. n

Збоченець заманював 
дітей кошеням
Судитимуть лучанина, який поглумився 
над двома школярками
Наталія МУРАХЕВИЧ

П
рокурори відділу захисту ін-
тересів дітей та протидії на-
сильству Волинської обласної 

прокуратури скерували до суду обви-
нувальний акт щодо розбещення ма-
лолітніх, яке вчинив 44-річний житель 
обласного центру.

За даними слідства, чоловік, яко-
го вже судили за посягання на стате-
ву свободу та недоторканність особи, 
знову вдався до таких злочинів щодо 
11-річної та 10-річної дівчаток у Луцьку.

Одну дитину нетверезий лучанин 
заманив у котельню під приводом «по-
годувати кошеня», а з іншою зайшов 
в ліфт та одразу заблокував його. З 
обома потерпілими зловмисник чинив 
розпусні дії.

Обвинувачений перебуває під вар-
тою і невдовзі постане перед судом. 
Йому загрожує позбавлення волі на 
строк від 5 до 8 років. n

Ганяв містом під 
наркотиками і без прав
Порушник відбувся штрафом
Дарина ХОМ’ЯКЕВИЧ

У 
Турійську спіймали водія, який 
керував автівкою без посвідчен-
ня та ще й у стані наркотичного 

сп’яніння. Правоохоронці зупинили 
його на вулиці Ковельській. Копи по-
мітили у нього ознаки наркотичного 
сп’яніння. Пройти огляд волинянин 
відмовився, чим вчинив правопору-
шення за частиною 1 статті 130 КУпАП. 
Згодом це підтвердило вину чоловіка у 
суді. Поліцейські надали Феміді відео-
запис із нагрудної камери. Сам водій 
на розгляд справи не з’явився.

Оскільки правопорушник не отри-
мував водійського посвідчення, суд 
лише оштрафував його на 17 тисяч 
гривень. n

Бійцівський собака 
накинувся на 
сусідського пса і загриз 
його
Дістати бідолашну тварину із пащі 
вдалося лише тоді, коли агресивного 
стафа облили крижаною водою
Леонід ОЛІЙНИК

І
нцидент трапився у Нововолин-
ську на вулиці Винниченка. Поряд 
з дитячим майданчиком власники 

вигулювали пса бійцівської породи 
стаффордширський тер’єр без на-
мордника. За словами очевидців, со-
бака вирвався з повідка та напав на 
домашнього улюбленця пенсіонерки.

Мешканці двору взялися рятува-
ти чотирилапого. Проте бійцівський 
пес уже прокусив йому шию та живіт. 
Тер’єра облили крижаною водою і він 
відпустив жертву. Налякана пенсіо-
нерка забрала свого хвостатого друга 
додому. 

На місце події викликали право-
охоронців. Працівники поліції взяли 
свідчення в мешканців будинку щодо 
деталей цього інциденту. Власники 
бійцівської собаки будуть притягнуті 
до адміністративної відповідальності 
за вигул пса без намордника. n

 n Пульс тижня

Фото із сайту volynnews.com.Фото пресслужби Волинського прикордонного загону.

Вічна пам’ять!

Нахабство винуватця ДТП, який намагався втекти з місця аварії, у грудні 2021-го обурило 
всю Україну.

Така пташка не буде зайвою на фронті.

Українці, починаючи з 30 січ-
ня, можуть обміняти у відділеннях 
Укрпошти 5 ламп розжарювання 
на стільки ж енергоощадних LED-
ламп. Про це оголосила перший ві-
цепрем’єр-міністр – міністр економіки 
Юлія Свириденко. 

До 66-річного пенсіонера з Ковеля зателефо-
нували й повідомили, що його дружина постраж-
дала в аварії і їй, мовляв, необхідне лікування за 
кордоном. Уже за декілька хвилин біля дверей 
пенсіонера стояв невідомий, якому він без жод-
ної перевірки, без дзвінка до дружини передав 
223 тисячі гривень і 200 євро.

Сумні цифри: в Україні 
з початку війни загинуло 
459 дітей, 917 – поране-
но, 342 – зниклі, 14732 –
депортовано в росію, 126 
– повернуто, вважаються 
знайденими 9369. 

російський президент володимир путін 
погрожував Борисові Джонсону ракетним 
ударом, коли той був прем’єр-міністром Великої 
Британії. В інтерв’ю ВВС Джонсон розповів, що 
це сталося якраз напередодні вторгнення росії в 
Україну під час «дуже довгої» та «надзвичайної» 
телефонної розмови з кремлівським карликом. 

 n Тільки факти
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 n Ростіть здоровими!

А першу молочну суміш 

для своїх трьох немовлят-козаків 

удома приготував тато!
Закінчення. Початок на с. 1

І 
ось минулої п’ятниці з медичного 
закладу щасливе сімейство по-
простувало додому.
По-материнськи турботливо й із 

почуттям виконаного обов’язку по-
дружжя проводжали лікарі Христина 
Гладкова, Наталія Хабазняк, Тетяна 
Загорулько, Тетяна Кощій, медичні 
сестри перинатального центру. А на 
лікарняному подвір’ї Ольгу, Павла і 
їхнє потрійне щастя у сповитках зу-
стрічала чимала родина: бабусі, тіт-
ки, найближчі друзі…

Перша ніч удома, за словами пані 
Ольги, минула спокійно. Хлоп’ята з 
апетитом їдять, міцно сплять . Мо-
лочну суміш для них уперше варив 
тато. Процедура годування й пови-
вання займає до години. Буває важ-
ко, але молоді батьки стараються 
все робити вдвох. Малюки це відчу-
вають, тому вже однаково спокійно 
агукають і засинають на ніжних ма-
миних й міцних татусевих руках.

– На кого схожі синочки? – жарто-
ма запитую матусю.

– На нас із чоловіком! – усміхаю-
чись, каже вона. І з любов’ю додає: 
двоє близнят – то такі світленькі со-
нечка, а їхній братик – смуглявенький 
богатирчик. До слова, всі троє діток 
уже важать по три кілограми.

В орендованій однокімнатній 
луцькій квартирі п’ятьом жити тісну-
вато. Наразі малюки по черзі сплять 
у своєму ліжечку, де можуть помісти-
тися лише двоє, тому третій засинає 
біля батьків. 

До слова, напередодні виписки з 
лікарні Ольга була дуже рада бачити 
в палаті земляків із Берестечківської 
територіальної громади. Від імені го-
лови Берестечківської міської ради 
Ігоря Грудзевича і всієї команди 
сім’ю приїхали привітати секретарка 
цієї ради Орися Максимець і началь-
ниця служби у справах дітей Ольга 
Градова, які привезли три переносні 
дитячі люльки, підгузки, шампуні та 
іншу всяку всячину, без якої не обій-
тися в догляді за немовлятами.

– Не могли не привітати краян із 
таким чудовим поповненням! – каже 

заступниця голови міської ради Ва-
лентина Залевська, розповідаючи, 
що Ольга родом із Лобачівки, Павло 
– із сусіднього Новостава.

Заклопотані батьки вже зверта-
ються до синочків за іменами, але 
їх поки що тримають у секреті. До 
хрестин. Є таке народне повір’я. На-
разі імунітет малят ще слабкий, тож 
медики не радять виносити їх на ву-
лицю, а бути біля них рекомендують 
лише найріднішим людям. Та коли 
вони ще трішки підростуть і окріп-
нуть, Ольга й Павло покличуть свої 
багатодітні родини на українські 
хрестини. Усі ми бажаємо, щоб їх 
день співпав із омріяним українця-
ми Днем Перемоги над ворогом. А 
газета «Волинь» обов’язково розпо-
вість, на чию честь батьки назвали 
своїх козачат! n

« Заклопотані батьки вже 
звертаються до синочків 
за іменами, але їх поки 
що тримають у секреті. 
До хрестин. Є таке 
народне повір’я. »

Фото з сімейного архіву подружжя ЛИСИХ.

 n Пульс тижня

У Любешівській 
селищній раді закупили 
теплі піксельні бушлати

Кошти – близько 200 000 гривень – на це 
виділили з місцевого бюджету

 Олена ВОЛИНЕЦЬ

Ч
астину військової амуніції передали 
Збройним силам України, решту бушлатів 
віддадуть для воєнізованого підрозділу 

місцевої територіальної громади.
Окрім того, для однієї з військових частин 

ЗСУ були закуплені шини та паливо на майже 
250 000 гривень. n

Дитбудинки сімейного 
типу отримали кошти 
на генератори

Добру справу підтримала міжнародна 
організація UNICEF

Богдана КАТЕРИНЧУК

Н
авіть у важкий для всіх воєнний час ді-
ти-сироти та діти, позбавлені батьків-
ського піклування, завжди перебувають 

під особливим захистом держави. За сприян-
ня відділу Служби у справах дітей виконавчого 
комітету Маневицької селищної ради, завдяки 
підтримці міжнародної організації UNICEF два 
дитячі будинки сімейного типу Маневицької 
територіальної громади, в яких виховується 17 
дітей, отримали кошти від UNICEF на придбання 
генераторів. n

П’яний розбійник, 
погрожуючи сокирою, 
вимагав гроші 

Мешканця селища Голоби Ковельського 
району підозрюють у вчиненні розбою

Олена КУЧМА

21 
січня близько 15-ї години нетверезий 
чоловік постукав у двері самотньої жін-
ки. Після того, як господиня відчинила, 

він, погрожуючи їй сокирою, зайшов до помеш-
кання та почав вимагати гроші. Жертві вдалось 
вирватися з рук нападника, вибігти з будинку і 
покликати на допомогу.

Зловмиснику загрожує до 15 років позбав-
лення волі. Зі слів прокурора, той не працює та 
не навчається, має негативну репутацію, раніше 
судимий.

Нині підозрюваний перебуває під вартою. n

У канаві знайшли 
мертвого чоловіка

Труп виявили у селищі Шацьк 
Ковельського району біля приміщення 
місцевого лісництва

Сергій ВИШЕНЬКА

П
равоохоронці оглянули тіло і невдовзі 
встановили, що загиблий – 40-річний 
місцевий мешканець, який з 26 грудня 

вважався зниклим безвісти.
Наразі поліцейські встановлюють причину 

смерті та всі обставини події. n

Р Е К Л А М А

«Трішки окріпнуть наші хлоп’ята – і зробимо хрестини!»

 n На продовження теми

Тато малюка Артем Філюк з 
Рівненщини боронив Україну 
на Донеччині та в Харківській 
області. Загинув 12 листопада 
внаслідок ворожого обстрілу

Антон КАРАСЬ

Х
лопчик з’явився на світ 23 січня 
у пологовому відділенні Ново-
волинської центральної міської 

лікарні. Ім’я синові встиг обрати батько 
– козака назвали Максимом. Про це по-
відомив міський голова Борис Карпус.

«Мама Олена та бабуся Наталія по-
ряд, однак тата хлопчик зможе поба-
чити лише на фото. Побратими з 14-ї 
ОМБр імені князя Романа Великого зу-
стріли немовля з мамою за військовими 
традиціями. Бажаю хлопчику міцного 
здоров’я та мирного дитинства. Вічна 
пам’ять його Татові-Герою!» – написав 
очільник громади. n Немовля з мамою зустрічав оркестр побратимів Героя  із 14-ї ОМБр імені князя 

Романа Великого. 

У Нововолинську народився 

син загиблого Героя 
Фото із фейсбук-сторінки Нововолинської міської лікарні.

 n Любов – зла

Чоловік пішов по посилку, 
а дружина «замінувала» пошту

Жінку покарали за несмішні 
жарти

Антон КАРАСЬ

У 
Рівному місцевій жительці 
оголосили вирок за фейкове 
повідомлення про замінуван-

ня відділення пошти. Про це 28 січня 
повідомили у пресслужбі Нацполі-
ції області. 25-річна жінка визнала 
свою провину й отримала рік умов-
но, передає Суспільне.

Випадок стався торік 16 жовтня. 
Правоохоронці отримали повідом-
лення про замінування відділення на 

вулиці В'ячеслава Чорновола. При-
міщення обстежили спецслужби, 
вибухівки не виявили.

Поліцейські встановили, що їм 
телефонувала 25-річна рівнянка. 
Свій вчинок вона пояснила помстою 
чоловікові, з яким посварилася. Той 
саме пішов отримувати посилку.

За неправдиве повідомлення 
про підготовку вибуху жінці загро-
жувало від 2 до 6 років тюрми. Рів-
нянка свою провину визнала.

Суд звільнив її від відбування 
основного покарання у вигляді поз-
бавлення волі на 2 роки із випробу-
ванням та встановленим іспитовим 
строком на 1 рік.

Крім того, засуджена не може 
без дозволу виїжджати за межі 
України. n

« Свій вчинок вона пояснила 
помстою чоловікові, з яким 
посварилася. »
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 nНесподіваний поворот

Відроджену «Волинянку», яка нагадує 
дешевий «китаєць», не випускатимуть 

у Луцьку
У грудні 2022 року столичний підприємець Вадим Ігнатов презентував 

перший український електричний пікап LUAZ. Він має не лише співзвучну 
назву з легендарною «Волинянкою» Луцького автомобільного заводу, 

а й позиціонується Ігнатовим як реінкарнація позашляховика 
в електричній версії

Володимир РИХЛІЦЬКИЙ,
 epravda.com.ua

«ДЛЯ МЕНЕ ЛУАЗ – 
ЦЕ БРЕНД З МОГО 
ДИТИНСТВА»

«15 грудня 55 літ тому 
зі стін Луцького автозаводу 
вийшла перша серійна «Во-
линянка» – ЛуАЗ-969. Це ле-
гендарний автомобіль, який 
вірою і правдою служив ба-
гатьом українцям. Сьогодні 
я представляю новий елек-
тромобіль, новий бренд – 
LUAZ», – сказав засновник 
Luaz Motors Вадим Ігнатов.

Він розповів «Економіч-
ній правді», що ідея ство-
рення вантажного елек-
тромобіля в нього виникла 
п ять років тому. На неї Ігна-
това наштовхнуло те, що в 
Україні відсутні одночасно 
дешеві, нескладні в ремонті 
і пристосовані до сільської 
місцевості транспортні за-
соби. Такою свого часу була 
«Волинянка».

«Для мене ЛуАЗ – це 
бренд з мого дитинства. Це 
був перший автомобіль, за 
кермо якого я сів», – згадує 
Ігнатов.

Оглядачі помітили, що 
LUAZ виглядає так само, як 
автомобіль, що продається 
на сайті Alibaba, але під ін-
шим брендом. Він назива-
ється ЕЕС Д7e і коштує від 
5185 доларів. Зовні авто 

відрізняються лише фор-
мою переднього бампера і 
фарами. Різниця між китай-
ським та українським елек-
тромобілями помітна лише 
в передній частині. 

Засновник Luaz Motors 
не приховує, що кузови для 
LUAZ закуповує в Китаї, і 
додає, що вони також про-
даються в США, Мексиці, 
Бразилії та ОАЕ.

На першому етапі LUAZ 
матиме два варіанти кузо-
ва: дводверний пікап із ве-

ликою бортовою платфор-
мою і вантажопідйомністю 
1 тонна та чотиримісний пі-
кап з меншою платформою 
і вантажопідйомністю 500 
кг. Максимальна швидкість 
обмежена 50 км на год, як і в 
китайського електромобіля.

ЩО В ЕЛЕКТРОМОБІЛІ 
УКРАЇНСЬКЕ

У версії пікапа, який 
продається на Alibaba, 
встановлена свинце-
во-кислотна батарея, а 

в LUAZ проходять тес-
тування батареї україн-
ського виробника EmGo 
Technology з Одеси. Це су-
часна батарея на літій-за-
лізо-фосфатних елемен-
тах, яка має значно біль-
ший термін служби, ніж 
свинцево-кислотні.

В Україні також виго-
товлятимуть системи ке-
рування акумуляторами. 
Цю функцію поклали на 
тернопільську компанію 
Eleek, яка розробляє для 

LUAZ і зарядний пристрій. 
Українською буде й елек-
тропроводка, її робити-
муть у Тернополі або Дні-
прі. Гальмівна система і 
фари – теж тернопільські.

Двигуни в автомобі-
лях будуть китайськими. 
Їх постачатимуть разом 
із редукторами і задні-
ми мостами. Перші авто 
випускатимуть і з китай-
ською рамою. Тим часом 
Ігнатов веде перемовини з 
луцькою компанією «Праг-
матек», яка виробляє при-
чепи, аби налагодити ви-
пуск рам для LUAZ.

Українськими мали 
бути й інші елементи кон-
струкції, але корективи 
внесла війна. «Ми пла-
нували використовувати 
диски розташованої під 
Києвом компанії Disla, 
але вона досі не віднови-
ла виробництво. Також не 
можна замовити україн-
ські шини «Росава», яких 
майже не виготовляють», 
– зазначає Ігнатов.

В Україні відбувати-
меться крупновузлове 
збирання електропікапів. 
Підприємець розглядає 
два майданчики: у Тер-
нополі на території ко-
лишнього комбайнового 
заводу в партнерстві з ви-
робником агропромисло-
вого обладнання або біля 
Києва спільно з компані-
єю, яка працює у сфері 
сонячної енергетики.

«Звичайно, я хотів би 
розпочати збирання в 
Луцьку, але місто недале-
ко від кордону і, зважаючи 
на складну ситуацію з на-
шими сусідами, будь-ко-
ли можна чекати наступу 
чи обстрілів», – зізнається 
засновник стартапу.

ВИХІД НА РИНОК 
І ЦІНА

Попередні замовлен-
ня на LUAZ планують при-
ймати навесні 2023 року. 
Ціна базової версії елек-
тромобіля – двомісного 

пікапа «Фермер» із ве-
ликою вантажною плат-
формою – становитиме 
5 100 доларів. Він відріз-
нятиметься відсутністю 
електропідсилювача кер-
ма і ручними склопідйом-
никами.

Додатковий модуль 
батареї буде коштувати 
1 200 доларів. Покупець 
зможе вибрати акуму-
лятор потрібної ємно-
сті. Один блок зможе 
забезпечити відстань 
70–80 км. Якщо поста-
вити чотири блоки, то 
запасу ходу вистачить на 
300 км.

Чотиримісний елек-
тромобіль версії «Сіті» 
матиме електричний 
склопідйомник, електро-
підсилювач керма, краще 
оздоблений салон. Він 
буде дорожчим. Макси-
мальна ціна електромобі-
ля з повною «начинкою» – 
близько 9 тисяч доларів.

Обидва електромобі-
лі заряджатимуться від 
звичайної побутової ро-
зетки.

«Головне в цій машині 
– це вартість експлуата-
ції. Вона споживає 7 кВт 
електроенергії на 100 
кілометрів. Це близько 
12 гривень. Вона дуже 
проста в обслуговуванні, 
там майже немає рідин, 
які потрібно міняти.

У задньому редук-
торі – 300 грамів оливи, 
яку слід міняти раз на 50 
тисяч кілометрів. Про-
ста підвіска, яку можна 
ремонтувати навіть без 
підйомника. Це велика 
економія для малого біз-
несу», – переконує за-
сновник компанії.

Вадим Ігнатов каже, 
що має законні підстави 
на використання бренду 
і додає, що електричний 
пікап не потрібно прив’я-
зувати до Луцького ав-
томобільного заводу, 
бо такого заводу давно 
нема. n

Фото –  LUAZ MOTORS.

ОГОЛОШЕННЯ ДЛЯ ВСІХ
E-mail: volyn476@gmail.com

Тел.: (0332) 28-39-32,  066 82 47 160 – Vodafone,  096 77 31 037 – 
Київстар, 066 82 47 160 – Viber, Telegram,  WhatsApp.

Ціна приватного оголошення у нашій газеті — 30 грн за одне найменування + 10 грн, 
якщо ви бажаєте розмістити на сайті www.volyn.com.ua в рубриці «Господарські 

секрети». Вартість оголошення про купівлю чи продаж с/г техніки (більше, ніж три одиниці); 
с/г продукції; будівельних матеріалів; меблів та ін. становить 80 грн за один раз публікації + 
20 грн (за сайт). Вартість оголошення про послуги — 80 грн + 20 (за сайт). Оголошення, які 
виділені рамкою, + 30 грн (за сайт + 30). Вартість оголошення про згубу — 30 грн + 10 (за 
сайт). Оплата у відділеннях ПриватБанку. Розрахунковий рахунок є у кожному номері газети.

НЕРУХОМІСТЬ
 l Здам в оренду 2-кімнатну квартиру у Луць-

ку (перший поверх, тепла підлога). Є меблі, 
посуд, побутова техніка. Оплата 7 500 грн. 
+ комунальні послуги. Тел. 066 61 64 716.
 l Куплю будь-яку будівлю з червоної цегли 

(під розбір). Тел.: 050 73 95 444,  067 45 02 527.

АВТОРИНОК
 l Продам автомобіль ВАЗ-21099, 2006 

р.в., у доброму стані. Тел. 097 44 19 107.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА ТЕХНІКА
 l Куплю трактори Т-25, Т-40, МТЗ у 

будь-якому стані, можна на запчастини. 

Розгляну різні варіанти. Тел. 099 61 41 811.  
 l Продам трактори «Джон Дір», МТЗ-82, 

причіп 2ПТС-3, плуги 3-корпусні, запчастини 
до комбайна «Массей Фергусон-31», двигун 
новий УД-1, млин, пуско-зарядний пристрій. 
Тел. 067 87 91 404.
 l Куплю двигун-барабан, поворотний круг 

до фуражира, редуктори, вітчизняний фре-
зерний культиватор (бажано пальчиковий) і 
запчастини до нього, інші запчастини до ві-
тчизняної картоплетехніки. Тел.: 068 56 40 474,  
050 61 07 082.                                                                                                                

РІЗНЕ
 l Продам пиломатеріали: дошки (обріз-

ні та необрізні), балки, крокви, рейки мон-
тажні. Доставлю. Тел.: 097 64 92 371,  099 
18 13 332.
 l Продам жом, торфобрикет, дрова, пі-

сок, відсів, щебінь різних фракцій, цеглу (з 
доставкою до 10 тонн). Тел. 050 37 81 998.
 l Продам жом, торфобрикет, щебінь різ-

них фракцій, пісок, камінь бут, формак, від-
сів, цеглу білу та червону, чорнозем, землю 
на вимостку, блоки, цемент, гній. Достав-
лю. Вивезу будівельне сміття. Тел.: 099 61 
14 575,  097 34 43 386.
 l Продам жом, торфобрикет, дрова, пі-

сок, щебінь різних фракцій (насипом та в 
мішках), камінь бут, цеглу білу та червону 
(нову та б/в), землю на вимостку, гній, це-
мент. Доставка. Вивезу будівельне сміття. 
Тел.: 099 33 74 034,  096 99 43 100.      
 l Продам торфобрикет, дрова рубані 

(твердої породи), цеглу білу та червону 
(нову та б/в), шифер (б/в), торфобрикет,  
пісок, щебінь, відсів, керамзит, глину, чор-
нозем. Доставка. Надаю послуги мініна-
вантажувачем «Бобкат» та автомобілем 
ЗІЛ. Тел.: 050 73 95 444,  067 45 02 527.                                                                                                                                         
 l Куплю домашніх свиней, корів, биків, 

коней. Тел. 098 64 01 110.
 l Продам сіно в тюках. Тел. 093 81 10 853.

ПОСЛУГИ
 l Здам в оренду 2-кімнатну квартиру у 

Луцьку (перший поверх, тепла підлога). 
Є меблі, посуд, побутова техніка. Оплата 
7 500 грн. + комунальні послуги. Тел. 066 
61 64 716.
 l Надаю послуги з регулювання, ре-

монту, заміни фурнітури та ущільнювачів 
металопластикових вікон та дверей (про-
філактика, огляд) у Луцьку та приміських 
районах. Тел. 099 03 17 380.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМИ
 l Загублену чіп-карту до цифрового 

тахографа (UAD 0000007LYj000), дійсну 
до 14.07.2026 р., видану на ім’я Щербик 
Ілля Миколайович, вважати недійсною.
 l Загублений техпаспорт на трактор 

колісний Т-40 М (свідоцтво АС 021191), 
1991 р. в., виданий на ім’я Кузьма Олег 
Миколайович, вважати недійсним.
 l Загублене свідоцтво на право влас-

ності на квартиру, видане Луцькою 
міською радою за адресою: м. Луцьк, 
вул. Мамсурова, 2, кв. 16 на ім’я Вовчок 
Вікторія Андріївна, вважати недійсним.
 l Загублену картку водія (UAD 

0000007D8S000), дійсну до 27.04.2026 
р., видану на ім’я Приходай Анатолій Ві-
кторович, вважати недійсною. 

Кабінет Міністрів України схвалив постано-
ву, яка забороняє на час війни виїзд чиновників 
за кордон без поважних причин. Раніше РНБО обме-
жила виїзд посадовців за кордон без мети державної важливо-
сті. Президент підписав указ про введення в дію відповідного 
рішення і заявив, що будь-який виїзд українських посадовців 
за кордон має здійснюватися виключно за рішенням РНБО.

В Україні станом на 27 січ-
ня 2023 року зібрано 52,6 млн т 
зернових та зернобобових куль-
тур з 11,1 млн га (96% від загаль-
ної площі посівів) при врожайності 
47,6 ц/га. Про це інформує Мінагро-
політики.

За попередніми оцінками, за 
2022 рік АТ «Укрзалізниця» у підсумку 
матиме 10,8 млрд грн чистого збит-
ку. А за результатами цього року він 
сягне 20,2 млрд грн. Про це заявив го-
лова правління Укрзалізниці Олександр 
Камишін.

В Україні формуються 
перші у світі ударні роти 
безпілотних літальних апа-
ратів (БпЛА). Кожна з них 
отримає дрони, боєприпаси, 
Starlink та інше необхідне об-
ладнання.

Вадим Ігнатов під час випробувань 
«Волинянки».

Фото із сайту epravda.com.ua.

А так виглядатиме чотиримісний пікап LUAZ .

 n Тільки факти
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 n Нехай смакує!

Без каші обід – сирота
Крупи надзвичайно поживні, багаті 

вітамінами та складними вуглево-

дами, які забезпечують організм 

силами й енергією. З них можна 

приготувати молочну кашу з медом 

чи родзинками на сніданок, повно-

цінний обід або вечерю, смачні заку-

ски і десерти. Не обійтися без страв 

із круп і під час посту. У нинішній 

добірці пропонуємо рецепти на всі 

смаки

БАНОШ
Інгредієнти: 1,5 скл. дрібної куку-

рудзяної крупи, 500 г нежирних вершків 
або рідкої сметани, сіль, копчене сало 
або бекон, бринза.

Приготування. Бекон чи сало порі-
зати на смужки й обсмажити на сково-
роді до шкварочок. Сметану (вершки) 
залити у чавунний казан і довести до 
кипіння. При потребі розвести водою. 
Кукурудзяну крупу засипати тоненькою 
цівкою, помішуючи, у сметану й готу-
вати на повільному вогні до загустіння 
(тістоподібної консистенції, схожої на 
манну кашу). Зменшити вогонь до мі-
німуму і розтирати кашу дерев’яною 
ложкою, доки на поверхні не виступлять 
крапельки масла. Як заблищить, зніма-
ємо з вогню. Цей етап дуже важливий, 
банош треба добре збити, аби сметана 
чи вершки в ньому перетворилися на 
масло. Викласти на простору тарілку, 
додати бекон і подрібнену бринзу. По-
давати банош гарячим із малосольними 
огірочками.

До речі. Зважайте на те, що зі сме-
таною банош виходить кислуватий, 
якщо такий не любите, обов’язково бе-
ріть вершки.

ГРЕЧКА, ЗАПЕЧЕНА З ГРИБАМИ 
Інгредієнти: 1 жменя сушених гри-

бів, 2 скл. перебраної гречки, 1 велика 
цибулина, 4 ст. л. олії, 2 лаврові листки, 
сіль.

Приготування. Гриби промиваємо і 
замочуємо заздалегідь на кілька годин 
у 4 –5 склянках води. Потім їх відварю-
ємо протягом 30–40 хвилин. Дрібно сі-
чемо цибулю і підсмажуємо її на олії до 
прозорості у чавунному казані або тов-
стостінному керамічному чи скляному 
горщику для запікання. Гречку (не миту, 
але дуже добре перебрану) додаємо до 
цибулі й обсмажуємо протягом 2–3 хви-
лин до золотистості. Заливаємо її гри-
бами (разом із рідиною), солимо, до-
даємо улюблені приправи. Закриваємо 
кришкою і ставимо в розігріту духовку 
на 40 хвилин (180 градусів, конвекція). 
Якщо страва не пісна, безпосередньо в 
тарілки додаємо по шматку вершкового 
масла.

БАБКА РИСОВА З ЯБЛУКАМИ
Інгредієнти: 1 скл. рису, 1 яйце, 

1 велике яблуко, 2 ст. л. цукру, 20 г 
вершкового масла, 60 г сметани, кори-
ця.

Приготування. Зварити в’язку 
кашу, додати масло, яйця, посолити й 
вимішати. Яблука дрібно нарізати та пе-
ресипати цукром із корицею. Третину 
каші викласти у змащений маслом со-
тейник, перекласти шаром із половини 
нарізаного яблука, зверху – ще трети-
ну рису і пласт яблук, далі розподілити 
кашу, що залишилася, поверхню роз-
рівняти й полити сметаною. Запекти 
в духовці. Подавати зі сметаною або 
фруктовим соусом.

КАША ПШОНЯНА З ГАРБУЗОМ
Інгредієнти: 2 скл. пшона, 1 л моло-

ка, 0,5 кг гарбуза, 1 ст. л. масла вершко-
вого, цукор та сіль за смаком.

Приготування. Свіжий гарбуз по-
різати на шматки, очистити від зернят, 
волокон і шкірки, промити, нарізати не-
великими кубиками і, додавши трохи 
води, зварити до м’якості, після чого 
розтерти на пюре. Пшоно перебрати і 
кілька разів промити в теплій воді. У ка-
струлю з киплячим молоком покласти 
гарбузове пюре і промите пшоно, по-
солити, підсолодити за смаком, дода-
ти масло і варити при слабкому кипін-
ні до загустіння (15–20 хвилин). Потім 
накрити каструлю кришкою, поставити 
в духовку і витримати 50 хвилин, щоби 
пшоно «впріло». Перед подачею до сто-
лу кашу в тарілках заправляють вершко-
вим маслом або посипають цукровою 
пудрою.

БУЛГУР З ОВОЧАМИ
Інгредієнти: 200 г булгуру, 1 цибу-

лина, 1 морквина, 2–3 помідори, 2–3 
зубчики часнику, 0,5 ч. л. меленої па-
прики, 0,5 ч. л. сушеного чебрецю, по 
щіпці червоного і чорного меленого 
перцю, кілька гілочок петрушки, 2–3 ст. 
л. олії, сіль до смаку.

Приготування. Булгур ретельно 
промити, залити 300 мл окропу і зали-
шити на 30 хвилин, щоб крупа набухла. 
Помідори ошпарити на 3–5 хвилин, 
потім занурити в холодну воду і зняти 
шкірку. Цибулю почистити, промити й 
нарізати дрібними кубиками. Моркву 
потерти на крупній тертці. У глибокій 
сковороді на олії обсмажити цибулю 
протягом 3 хвилин, додати моркву і го-
тувати ще 3 хвилини. Заправити про-
пущеним через прес часником і дрібно 
покраяними помідорами, перемішати і 
тушкувати 2–3 хвилини. Перекласти в 
сковороду розпарений булгур, додати 
спеції і сіль. Вимішати й тушкувати під 
кришкою 10 хвилин. Петрушку промити, 
обсушити паперовим рушником, дрібно 
посікти, всипати у сковорідку, перемі-
шати і вимкнути вогонь.

 n Погода

У лютому зима таки навідається на Волинь

Найближчими днями на нас чекає 
морозна погода. Майже щодня 
передбачаються снігопади й 
подекуди хуртовини! Тож кутайтеся 
в шарфи та одягайте рукавички  

З
а прогнозами українських си-
ноптиків, 3 лютого весь день 
йтиме дрібний сніг. Вітер пів-

нічно-західний, 3–5 метрів за секунду. 
Температура повітря вночі – мінус 2, 
вдень – близько 0. За багаторічними 
спостереженнями, найтепліше цього 
дня було у 2002-му – плюс 13,3, а най-
холодніше – 1956-го – мінус 23,2 гра-
дуса.

4-го весь день буде хмарно, вве-
чері можливий сильний сніг. Вітер 
північно-західний, 7–9 метрів за секун-

ду. Температура повітря вночі – мінус 3, 
удень – 2 градуси вище нуля.

5-го збережеться хмарна по-
года, протягом усього дня йтиме 
дрібний сніг. Вітер південно-захід-
ний, 8–10 метрів за секунду. Темпера-
тура повітря вночі – 5 градусів морозу, 
вдень – близько 0.

У Рівному 3 лютого весь день сні-
житиме. Температура повітря вночі – 
мінус 3 градуси, удень – 1 градус нижче 
нуля.

4-го утримається хмарна погода, 
вранці – сильний сніг. Температура 
повітря вночі – мінус 4, вдень – мінус 1.

5-го буде хмарно, протягом 
усього дня йтиме дрібний сніг. Тем-
пература повітря вночі – 2 градуси мо-
розу, удень – близько 0. n

 n Спорт

Маліновський попросив вибачення 
за обійми з росіянином

«Я чисто машинально це зробив»
28 січня після матчу 20-го туру 
чемпіонату Франції з футболу між 
«Марселем» та «Монако» (1:1) 
український півзахисник господарів 
Руслан Маліновський обійнявся 
із гравцем гостей, російським 
легіонером Олександром 
Головіним. Цей вчинок неймовірно 
обурив нашу вітчизняну інтернет-
спільноту: багато хто словесно 
відправляв Маліну на передову і за 
«рускім корабльом»

Петро ПАС

І, 
погодьтеся, правильно робили. Тож 
гравцю національної збірної Украї-
ни нікуди було діватися – і довелося 

виправдовуватися.
«Я хочу попросити вибачення перед 

українцями за відповідь на жест гравця 
«Монако», – написав Маліновський на 
своїй сторінці в інстаграмі. – Розумію, 
що краще б я його обійшов стороною, 
але так сталося, що він підійшов до 

мене і привітався. Після матчу всі грав-
ці тиснуть один одному руку, і я чисто 
машинально це зробив.

Я розумію, як це важливо для вас у 
цей момент, але ті образи та хейт за се-
кундну провину порівняно з тим, що ми 
робимо для України та українців з по-
чатку війни, викликає у мене неприєм-
ні почуття та сумніви у вашій щирості, 
коли ви пишете мені слова підтримки.

В індивідуальному спорті я навіть 
не вийшов би грати проти російського 
спортсмена, оскільки, я повністю під-
тримую усунення росіян від міжнарод-
них змагань. Слава Україні!». n

Telegram-канал Рецепти Кухня

 Фото із сайту obozrevatel.com.

 Фото із сайту realist.online.

 Фото із сайту youtube.com.

Фотоколаж із сайту champion.com.ua.

 Фото із сайту smachno.in.ua

А чого можна очікувати від гравця, який навіть не Малиновський, а МалІновський, не Малина, 
а МалІна?

« Розумію, що краще б я його Розумію, що краще б я його 
обійшов стороною, але так обійшов стороною, але так 
сталося, що він підійшов до сталося, що він підійшов до 
мене і привітався.мене і привітався. »
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n Самородки із народу

«Один із побратимів уже вінчався 

з іконами моєї роботи»
На службі боєць із Волині відпочиває, вишиваючи бісером. А захищати 

Батьківщину він пішов, коли дружина була на дев’ятому місяці вагітності

Пресслужба військової частини 1141 
Національної гвардії з Луцька

І
лля – солдат у стрілецькій роті, яка 
охороняє й обороняє важливі об’єк-
ти. У нечисленні години відпочинку 

на взводному опорному пункті він бе-
реться за нитку, голку і бісер. 

«Ніхто не міг повірити, що це мої ро-
боти, – показує гвардієць ікони, вишиті 
бісером. – Коли сідаєш за вишивання, 
усі сторонні думки зникають. Ти зосе-
реджуєшся, щоб витримати кольори, 
щоб кожна намистина стала на своє 
місце».

Контури малюнка є на полотні, яке 
можна придбати, а підбір намиста – 
вже справа його вибору. Кожна бісе-
ринка пришивається окремо. Так серед 

солдатського побуту намистина за на-
мистиною народжуються образи. Потім 
автор замовляє для них рами.

«Першу ікону розміром 40 на 60 
сантиметрів вишивав близько міся-
ця. На ній 17 850 намистин бісеру. 
Зараз, коли маю трохи часу, помалу 
роблю вінчальні набори образів. Це 
Божа Мати з Немовлям і Христос. 
Один із побратимів уже вінчався з 
іконами моєї роботи», – каже Ілля.

Удома він ріс в атмосфері рукоділля 
– мама вишивала нитками рушники, 
наволочки, картини.

Початок повномасштабної війни 
Ілля зустрів у рідному селі, де працю-
вав у дитячому садку. Хоча дружина 
була на 9-му місяці вагітності, вирі-
шив негайно повертатися в підрозділ 
Нацгвардії, в якому раніше служив 
за контрактом. Уже тут Ілля вперше 
спробував нове хобі, яке тепер нади-
хає і допомагає знімати стрес не гір-
ше, ніж йога чи медитація.

«Хочу і своїм дітям повишивати 
вінчальні ікони, хоча старшій дівчинці 
тільки три з половиною роки, а меншо-
му й року нема. А ще – вишити доньці 
і дружині сукні бісером», – ділиться 
творчими планами нацгвардієць. n

« Удома Ілля ріс в атмосфері 
рукоділля – мама вишивала 
нитками рушники, 
наволочки, картини. »

Фото – facebook.com/lutskngu1141.

«Коли сідаєш за вишивання, усі сторонні думки зникають. Ти зосереджуєшся, щоб витримати кольори, щоб кожна намистина стала 
на своє місце».

n Тепла історія

Як солдат Іванко 
здійснив казку 
дівчинки з Херсона

У липні 2022 року стартував наш 
проєкт «Казки українською з лікарем 
Комаровським». На сьогодні їх є вже 11

Євген КОМАРОВСЬКИЙ, лікар-педіатр

П
ершою записали казку «Підкорення Бар-
малея» Корнія Чуковського. Вона мало-
відома, написана 1942 року, у розпал 

Сталінградської битви. Дуже пророча, немов 
почерпнута з нашої реальності: був Бармалей, 
який розпочав війну, був Айболить, якому бракує 
снарядів, герой Іванко Васильченко, який при-
летів з-за океану, і, звичайно, перемога добра 
над злом. Мої читачі переклали казку, діти нама-
лювали більше 300 ілюстрацій, взагалі вийшло 
круто. Тепер власне історія. Я отримав листа.

«Привіт, Лікарю. Привіт вам із змученого ге-
роїчного Херсона.

... Хочу сказати велике спасибі за казку «Ми 
подолаємо Бармалея». За місяці окупації я на-
магався пояснити своїй 6-річній донечці, що 
відбувається, і ми її слухали.

Далі донька щодня запитувала, коли Іван-
ко Васильченко прийде нас рятувати, я обіцяв, 
що скоро. 11.11.2022 Херсон звільнено ЗСУ, не 
буду детально описувати щастя, яке було в на-
шому місті, про це знає вся Україна.

Але питання доньки «Де Іванко?» залиши-
лося. Їй потрібно було побачити героя, яко-
го вона чекала. З дуже дивним проханням 
підійшов до нашого солдата, пояснив ситуацію. 
Той погодився і підкрався до моєї Кіри. Іванко 
дав їй жменю цукерок, обняв і сфотографував-
ся! Ось і для маленької херсонки казка стала 
реальністю...

Шкода, що зараз не так райдужно, але ми 
віримо і чекаємо на Перемогу!» n

Фото з фейсбук-сторінки 

Євгена КОМАРОВСЬКОГО.

На цьому фото – Кіра та Іванко!

n Неподобство

Красти – це в крові 
усіх росіян 

Я тут дізналась, що одна з комедій 
Гайдая з назвою «Кавказька полонянка, 
або Нові пригоди Шурика» (1967) 
майже повністю скопійована з 
французького фільму Le triporteur 
(«Велосипед на трьох колесах», 1957)

Анна ШУЛЬГА

В
ін сплагіатив навіть звукові спецефек-
ти: чпоки, вжики, прискорену зйомку, 
зворотну зйомку, польоти та падіння. 

Гримаси, жестикуляцію також... Намети, 
викрадення, погоню, лікарню, танці, поси-
деньки за столом із Шуриком та, власне, 
сам образ Шурика (дивакуватий хлопець в 
окулярах, щоправда, француз все-таки гар-
нішим видався) та інші відомі сцени. Раджу 
подивитись заради інтересу. Мені, до речі, 
дуже сподобалось. n

Навіть образи головних героїв «спіонерено»: 
хлопець – в окулярах, дівчина – у червоній сукні...

Фото з фейсбук-сторінки Анни ШУЛЬГИ.

n Серце, віддане Україні

«Пісню «Два кольори» 

в КДБ вважали гімном ОУН»
На 94-му році життя 
зупинилося серце великого 
патріота, легендарного поета, 
громадсько-політичного 
діяча, колишнього нардепа 
і дипломата, Героя України 
Дмитра Павличка 

Михайло МАСЛІЙ

– ... Нашу пісню не можна уявити 
без «Двох кольорів», на яку надихну-
ла вас вродлива буковинська дівчина, 
– зауважив кореспондент «Високого 
Замку».

– У 1964 році в Києві відбувався чер-
говий республіканський з’їзд комсомолу. 
Ми з Олександром Білашем були делега-
тами, нудьгували, оглядалися навкруги: 
очима шукали гарних комсомолок (усмі-
хається).

Я побачив перед собою гарні плечі 
гарної жінки. Це була тодішня ланко-
ва-кукурудзівниця із села Бочківні Хо-
тинського району Чернівецької області 
Люба Молдован (пізніше стала відомою 
вченою в галузі сільського господарства, 
доктором наук). Люба приїхала у мами-
ній, а може, й бабусиній шеляновій чорній 
хустці з великими червоними трояндами. 
І я нагадав собі такі хустки у моєму селі 
Стопчатові, що у Косівському районі на 
Івано-Франківщині. Нагадав і вишивані 
сорочки, в яких сам ходив. Хустка Люби 
навіяла мені спогад про батькову улю-
блену пісню про вишиту хустку. Від тих 
спогадів я на тому з’їзді на колінах напи-
сав першу строфу:

Як я малим збирався навесні
Піти у світ незнаними шляхами,
Сорочку мати вишила мені
Червоними і чорними,
Червоними і чорними нитками... 
Кажу другові: «Сашо, пишеться піс-

ня!». Прочитав йому написане. Білаш 
від почутого запалився і підскочив. Ми 
вискочили з «урочистості» й поїхали до 
Будинку творчості композитора у Ворзе-
лі, що під Києвом. Білаш мав там свою 

кімнату і перебував певний час на відпо-
чинку. Там для праці та натхнення стояв 
рояль. Пісня народилася за пів години. 
Заспівав її Олександр Білаш.

Два кольори мої, два кольори, 
Оба на полотні, в душі моїй оба, 
Два кольори мої, два кольори: 
Червоне – то любов, а чорне – 

то журба.
Партійно-радянська цензура «Два 

кольори» охарактеризувала як націо-
налістичну, як гімн ОУН. Вони у своєму 
репертуарі мали подібну пісню, ми з Біла-
шем про це не знали. Там були такі слова: 
«Наш прапор червоно-чорний. Червоний 
– то добро, а чорний – пекла дно...».

Через якийсь час мене і Сашка Біла-
ша кадебісти запросили в партійну школу 
на вечерю. Там почали мене розпинати 
за те, що написав гімн бандерівцям. А 
Білаша попередили, що Павличко може 
його підвести: «Ти з Полтавщини, а Дми-
тро Васильович з Галичини...».

Проте Білаш не побоявся сказати: «А 
хіба на Полтавщині не такі рушники? Не 
така вишивка? Що ви вишукуєте в тій піс-
ні!? Вона про людське життя. Я її написав 
і не відцураюся від неї!».

– А якими щасливими мали би 
бути за пісню ваші батьки?

– Цього не забуду ніколи. Коли при-
їхав у своє село, і ми ввечері з татом 
йшли від моєї сестри додому через Стоп-
чатів, через відчинене вікно когось із од-
носельчан почув, як по радіо передавали 
«Два кольори». Співав Дмитро Гнатюк. 
Мій батько вже чув її, і вона справила на 
нього велике враження. Перше, що ска-
зав мені: «Зупинись! Послухай, дуже ці-
кава нова пісня «Два кольори». Того вечо-
ра татові не зміг сказати, що це я написав 
слова до неї. Витирав сльози в темноті... 
Тоді був найщасливішою людиною у сві-
ті. Звісно, батько пізніше дізнався усю 
правду. n

« А хіба на Полтавщині не такі 
рушники? Не така вишивка? 
Що ви вишукуєте в тій 
пісні!? Вона про людське 
життя. Я її написав і не 
відцураюся від неї! »

«Українці співатимуть ваші пісні вічно. 
Вічно, Дмитре Васильовичу. Поки є Україна 

– ви будете з нами», – написав про автора 
«Двох кольорів», «Впали роси на покоси», 

«Явора і яворини», «Я стужився, мила, 
за тобою» публіцист Віталій Портников.

 Фото із сайту dt.ua.

volyn.com.uavolyn.com.ua
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